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C olony and Protectorate of Frenya

G DVERNMENT N OTICE N O. 463

His Excellency the Governor in Council has apy. roved
of the following Bill being introduced into the Leglslative
Cotlncil.

R . P. A R M ITA GE,

A cting Clerk to the Legislative Council.

A Bi1I to Im pose a Tax on Excess Pzofiês
A R RA N G EM EN T O F SECTION S

Section l- short title.

z- lnterpretation.

3- charge of excess profits tax.

g- profits chargeable.

s- A ccounting periods and chargeable accounting periods.

6--r om putation of profts.

(8) Special deduction in the case of
m ining.

(9) Contribution to W ar Funds.
(10) Exceptional depreciation.
(11) Proût on long-term contracts.
(12) Directors' remuneration.
(13) Artifcial transactions.

U nnecessary expenses.

(14) Spreading of certain expenses.
(15) lnterest on certain borrowed money.

7- com putation of losses.

8- com putation of average capital.

(4) Bbrrowed money and debts.
(6) Investments.
(7) Profits or losses accrued.
(8) Unproductive assets.

g- standard profts.
(2) M inimum standard.
(3) Standard based on prolits.
(7) Increases or decreases in capital.
(8) Special standards.

lo- successions and am algam ations.

(2) Partnershim .
(3) Change after 1st January, 1940.
(4) Businesses amalgamated.
(5) Businesses divided.
(6) Changes on or before 1st January, 1940.
(7) M odifications to capital and prohts.

agriculture or

ll- lnter-connected com panies.

(3) Principal and subsidiary companies- provisioas ask
to aggregation.

(4) Desnitions.
lz- R elief in respect of double excess prolits tax.

l3- Relation of excess profits tax to incom e tax.

l4- lkelief in respect of deficiencies of profits.

ls- A ssessm ent and collection.

l6- A daptation of certain provisions of the Incom e Tax.
O rdinance, 1940.

l7- Board of R eferees.

l8- Rule-m aking powers.

lg- penalties.

zo- Disposal of excess profits tax.

,. zl- D uration of Ordinance.
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A Bill 'o lm pose 4 Tax on Excess Peofits
BE IT EN ACTED by the G overnor of the Colony of

K enya, with the advice and consent of the Legislative Council
. thereof, as follows :-

1. This Ordinance m ay be cited as the Excess Profits short title.

Tax Ordinance, 1941. '

2. ln this O rdinance, unless the context otherwise Interpretation.
requires-

J içBoard of Referees'' m eans the board of referees to be
appointed by the Governor in Council under section 17 of
this O rdinance;

Etbusiness'' means evejy trades business, profession or
vocation for whatever perlod of tim e such trades business,

10 profession or vocation m ay have been carried on or exercised;
<tcom m issioner'' has the m eaning assigned to it in the

lncom e Tax Ordinance, l 940.. No. 11 ot 194()

ttcom pany'' m eans a com pany within the m eaning of the
Com panies O rdinances 1933) No. 28 of 193$.

15 Gtdirector'' has the sam e m eaning as in section l45 of the
() ies Ordinance, 1933, except that it includes any personompan
who-

20

(c) is the benelicial owner of not less than twenty per cent
of the ordinary share capital of the com pany;

t<ordinary share capital'' m eans a1l the issued share capital
(by whatever name called) of the companya other than capital

2J the holders whereof have a right to a dividend of a lixed rate
or a rate iuctuating in accordance with the rate of incom e
tax, but have no other right to share in the profits of the

com pany;
Eçstatutory m rcentage'' m eans-

30 (t7) in the case of the business of m ining-
(i) lf the business is carried on by a body corporate,

other than a com pany the directors whereof have
a controlling interejt thereinm seventeen and one-
half per cent

35 (ii) if the business is carried on by a partnership of
which one or m ore of the partners is a body cor-
porate w hich is not a com pany the directors where-
of have a controlling interest therein, such a rate
per cent as is equivalent to seventeen and one-half

40 per cent on so m uch of the average am ount of the
capital em ployed in the business in the chafgeable
accounting period as represents the share of any
such body corm rates and twenty per cent on the
rem ainder of that am ount; and

#.5 (iii) in any case to which neither of the foregoing sub-
paragraphs of this paragraph applies, twenty
per cent;

(tz) is the m anager of the company or otherwise concerned
in the m anagem ent of the business; and

'(#) is rem unerated out ef the funds of the business; and
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(:) in the case of al1 businesses, other than the business
of m ining-

(i) if the business is carried on by a body corporate,
other than a company the directors whereof have
a controlling interest thereins twelve and one-half J
per cent;

(ii) if the business is carried on by a partnership of
which one or m ore of the partners is a body
corporate which is not a com pany the directors
whereof have a controlling interest thereins such a lo
rate per cent as is equivalent to twelve and one-
half per cent on so m uch of the average am ount
of the capital em ployed in the business in the
chargeable accounting period as represents the
share of any such body corporates and sfteen per 15
cent on the rem ainder of that am ount; and

(iii) in any case to' which neither of the foregoing sub-
paragraphs of this paragraph appliess Efteen per
cent.

Charge of
excess profits
tax.

8. W here the profits arising in any chargeable account- 20
ing period from  any business to which this O rdinance applies

exceed the standard prolitss there shalls subject to the pro-
visions of this O rdinancea be charged on the excess a tax (to
be called the Excess Profits Tax) equal to three-fifths of the
excess : 25

Provided that the excess profits tax charged upon a yerson
not resident in the Colony in respect of a business carrled on
by him  in the Colony shall not exceed the am ount with which
he would be charged if he were resident in the Colony; and
where under sny law in force in the Tanganyika Tenitorys 30
tho U ganda Protectorate, or the Zanzibar Protectorate he is

charjed with excess profts tax on any business carried on
by hlm in any of the said territozies there shall be calculated-

(tz) the am ount of excess prohts tax which w ould have
been charged upon him  if he were resident in the 35
Colony;

(bj the am ount of excess prosts tax which would have
been charged upon him  if he were not resident in
the Colony;

(c) the aggregate am ount of excess profits tax which 40

would, but for this proviso, be charged ujon him in
the Colony and in the said territories tf the pro-
visions of this Ordinance were in force in a11 those
territories,

jtnd the am ount of çxcess prolits tax to be charged under this 45
O rdinance shall be the am ount which' results from  m ultiplying

the amount of excess prolits tax arrived at under parajraph
(aj by the am ount arrived at under paragraph $bj and divlding
the product thereof by the am ount arrived at under paragraph
(c) of this proviso. 50

W here the am ount so com puted is found to be incorrect
(whether by reason of any subsequent deficiency of profts
or for any other reason) the am ount so com puted shall be re-
calculated and the excess profits tax varied accordingly.

Prolits
chargeable.

4. (1) The proâts chargeable with excess profts tax shall J 5
be a11 proflts derived by any person from  any business charge-

xo. 11 of 1940. able with incom e tax under the Incom e Tax Ordinance, 1940.

(2) Incom e derived from  investm ents shall not be charge-
able with excess prolits tax unless the business carried on
rlorm ally includes the m aking of or dealing in investm ents,
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(3) A l1 businesses to which this Ordinance applies carried
on by the sam e person shall be treated as one business.

5. (1) For the purpose of this O rdinance, the accounting M counting
periods and

periods of a business shall be determ ined as follow s ; -  chargeable
5 (tz) in a case where the accounts of the business are made acounting

periods.
up for successive periods of twelve m onthsp each of
those periods shall be an accounting period;

(!)) in a case where the accounts of the business have been

10

15

(2) Any accounting period beginning on or after the
first day of Julys 1940, shall be a chargeable accounting periods
ands where any accounting period began before the ûrst day

20 of Julys 1940, and ended after that dates so m uch of such
accounting period as falls after the thirtieth day of June, 1940.
shall be a chargeable accounting period.

(3) W here a standard period or chargeable accounting
period is not an accotm ting periods the profits or losses of the

25 business for any accounting periods wholly or partly included
Fithin the standard m riod or chargeable accounting period
shall be com puted separately, and such division and appor-
tionm ent of those prohts or losses and such aggregation of
those proEts or losses, or any apportioned part thereof a shall

30 be m ade as appears necessary to arrive at the prohts arising
in the standard period or chargeable accounting period; and
any such apportionm ent shall be m ade in proportion to the
num ber of m onths or fractions of m onths in the respective
periodss unless the Com m issioner, having regard to any special

35 circum stances, otherwise directs.

a

m ade up as aforesaid but have ceased to be so m ade
ups the accounting periods from  the end of the last
period of twelve m onths for which they were so m ade
up shall be such perioda not exceeding twelve
m onthss as the Com m issioner m ay determ ine;

(c) in any other case, the accounting period of a business
shall be such period, not exceeding twelve m onths, as
the Com m issioner m ay determ ine.

6. The profits arising from  business in the standard computation of
ri d or in any chargeable accounting period shall be Pofits.Pe o

separately com puted and shall be so com puted in accordance
with the provisions of the lncom e Tax O rdinancea 1940, foT No. 11 of 19* .

40 the ascertainm ent of total incom e from  such business and

shall be subject to the adjustments set out in the following
Sub-sections : -

(1) The protits shall be taken to be the actual prohts
arising in the accounting periods and the principles of com put-

45 ing profhs by reference to any other period shall not be
followed.

(2) The am ount of any debenture interest which would
have been allowed as a deduction in com puting prolits but
for the express provision contained in paragraph (#) of section

50 14 of the Incom e Tax Ordinance, 1940, shall be deducted. x o. 11 of 1940.

(3) N o deductioa shall be allowed in respect of any
excess prosts tax pqid or charged.

(4) N o deduction shall be allowed under the following
provisions of the Incom e Tax O rdinance, 1940-  xo. 11 of 1940.

J 5 (i) sub-paragraphs (ii) and (iv) of the proviso to paragraph
(c) of sub-section (1) of section 13 thereofa or of

(ii) paragraphs (0 and (/n) of sub-section (1) of section 13
thereof.

(5) Sub-section (5) of stdion 7 thttvof shall not apply.
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(6) W here a business is carried on by a partnership the
business shall, for the purpose of this section, be deem ed to be
carried on by a person not resident in the Colony.

(7) W here applicable, an election under paragraph (i) of
dub-section (1) of section 13 or under section 15 of the lncom e 5

No. 11 of 1940. Tax Ordinance, 1940, shall be m ade by the person carrying on
the business when rendering his first return for the purposes
of this Ordinance.

Special
dedlzction in
case of
agriculture
and mining.

(8) W here a person carries on a business of agriculture or
of mining, the Board of Referees may, upon application being 10
m ade to them  in writings authorize a deductlon of such an

amount as they may think fit on account of any expenditure
incurred or to be lncurred by the person carrying on the
business in developing, improving or extending such business,
and which would not otherwise be allowed as a deduction 15
under the provisions of this O rdinance; and such deduction
shall be takcn into account by the Com m issioner in com puting
the total excess prohts tax to be paid in respect of such
business :

Provided that the am ount so authorized shall not exceed 2p
the total of the excess profits of the business for a11 chargeable
accounting periods.

The deduction authorized under the provisions of this
sub-section shall be provisional only ands when the total
excess prohts of the business for all chargeable accounting 25
periods have been ascertained, the am ount of the deduction

shall be adjusted so as to accord with the provisions of this
sub-section.

For the purposes of
culture or a business of
business.

this sub-section a business of agri-
m ining shall be treated as a separate 30

contributions (9) Any sum contributed prior to the first day of M ays
to war funds. 1941, to the K enya Central W ar Fund, the K enya W ar W elfare

Fund, or such other war funds as m ay be approved by the
Com m issioner, shall be deducted. 35

(10) (J) W here any buildings, plant or m achinery have,Exceptional
depreciation. after the first day of Septem ber, 1939, been provided fo'r the

purpose of the business by the person carrying on the businesss
thens if either-

(i) on such date as the G overnor in Council m ay deter- 40
m ine, the buildings, plant or m achinery have, wholly
or partially, becom e obsolete or ceased to be
required and the value thereof is less than the net
cost thereof; or

(ii) the buildings, plant or m achinery are sold before the 45
said date at a price which is less than the net cost
thereof ,

ands in either case, the defkiency is wholly or m ainly ascrib-
able to conditions prevailing as a conscquence of the present
war, there shall be allowed in respect of each accounting 50
period which constitutes or includes a chargeable accounting
period such proportion of the defkiency as is properly attribut-
able to that accounting period, less the am ount of any allow-
ances for wear and tear or depreciation already m ade for
that period in respect of the buildings, plant or m achinery 5 ,5
otherwise than under this paragraph. and if any buildings,
plant or m achinery provided as aforesaid are replacedp no
deduction other than that m ade under this paragraph shall
be m ade in respect of the am ount expended in the replacem ent
thereof.
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(:) Pending an ascertainm ent whether any deduction falls
to be m ade under paragraph (aj of this sub-section in respect
of buildingss plant or m achinet'ya the Com m issioners if he is
satissed that apy buildingsa plant or m achinery provided as

5 af oresaid are of such a character that it is likely that the
conditions specified in the said paragraph will bè fulhlled in
the case thereot m ay allow in any accounting period which
constitutes or includes a chargeable accounting period such
sum s as he thinks fit, but any such deduction shall be pro-

7p visional onlys and on the com ing of the said dates or, as the
case m ay be, on' the previous sale of the buildingsa plant or

machinery, the amount thereof shall be adjusted so as to
accord with the provisions of the said paragraph.

(c) W here a business has been transferred by one person
7.5 to another, any buildings, plant or m achinery provided for the

purm ses of the business by the person transferring it which
were transferred with the business and continue to be used
for those purposes after the transfer shall, for the purposes of
this sub-section, be deem ed to have been provided for thr

20 purposes of the business not only by the person transferring
the business but also by the person to whom  the business is
transferred :'

Provided that the am ount of any allowance granted under
this sub-section to the person to whom  the business is trans-

25 ferred shall, i.f necessarys be so reduced as to secure that the
total allowances granted to the said persons in respect of any
buildings, plant or m achinery alected by the transfer are not
greater than the total allowances which would have been
granted to the person m aking the transfer if the transfer had

Jp not taken place.

The provisions of this paragraph shall apply in relation to
the transfer of part of a business as they apply in relation to
the transfer of the whole of a business.

(11) W here the perform ance of a contract extends beyond profits on
35 the accounting period, there shall (unless the Comm issioner, long-term

contracts.
owing to any special circumstancess otherwise directs) be
attributed to the accounting period such qroportion of the
entire protit or loss which has resulteds or whlch it is estim ated
will result, from  the com plete perform ance of the contract as

yp is properly attributable to the accounting period, having regard
to, the extent to which the contract was perform ed therein.

( 12) (aj ln the case of a business carried on in any Directors'
i 4od which constitutes or includes a chargeable ''emunerationaccount ng pe1

accounting periods by a com pany tbe directors whereof have.
45 throughout that accounting period, a contrblling interest

' 

therein-

(i) in com puting the profits foi that accounting period,
an

(ii) if the standard profits of the business are com puted by
Jp reference to the profits of a standard periods also in

com puting, in relation to any such chargeable ac-
counting peribd, the profits for the standard period,

no deduction shall be lpade in respect of directors'
j. ' *rem unetat on.

ln this sub-paragraph the expression IEdirectors' remunera-55
tion'' does not include the rem uneration of any director who is
required to devote substantially the whole of his tim e to the
service of the com pany in a m anagerial or technical capacity,
and is not the bçnehcial owner of s or able, either directly or
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through the m edium of other com panies or by any other in-
direct m eans, to controls m ore than live per cent of the
ordinary share capital of the com pany.

(:) lfp in the case of a business carried on by a com pany
in any accounting period which constitutes or includes a 5
chargeable accounting periods the directors of the com pany-

(i) have, in any part of that accounting period; or

(ii) had during the whole or any part of any previous
accounting period which includes the whole or any
part of any chargeable accounting period or the 10
whole or any part of the standard period (if any),

a controlling interest thereins and the case is not one to which
paragraph (t# of this sub-section appliess then, except in so far
as the Com m issioner otherwise directs, no deduction shall bç
m ade in respect of directors' rem uneration either in com puting 7,5
the profits for the first-m entioned accounting period or in
com puting, in relation to any chargeable accounting periods
wholly or partly included in that accounting period, the prohts
of the standard period (if any).

in 20Artihcial
transactions.

U nnecessa'y
expenses.

(13) (tz) N o deductions shall be m ade respect of any
transaction or operation of any nature if in so far as it appears
that the transaction or operation has artihcially reduced or
would artihcially reduce the profits.

(>) No deduction shall be allowed in respect of expenses
in excess of the am ount which the Com m issioner considers 2J
reasonable and necessarys having regard to the requirem ents
of the business, and, in the case of directors' fees or other
paym ents for services, to the actual services rendered by the
person concerned.

A ny person who is dissatisfied with a decision of the Jp
Com m issioner under this paragraph m ay appeal to the Board
of Referees.

Sprelding of (14) W here, in respect of any accounting perioé, a deduc-
certaln expenses.tion would

, apart from  the provisions of this sub-sections be
allowable in com puting prolits, and, in the opinion of the 35
Com m issionera the deduction does not represent a sum
reasonably and properly attributable to that accounting period,
only such part of of the deduction shall be allowable as a
deduction for that period as appears to the Com m issioner to
be reasonably and properly attributable to that period, and 40
any balance of 'the deduction shall be treated as attributable
to such other accounting period or periods (whether or not
they include, or fall wholly or partly within, the standard
period, if anys or any chargeable accounting period) as the
Com m issioner thinks proper. 45

Any gerson who is dissatissed with a determination of
the Com m lssioner under this sub-section m ay appeal to the
Board of Referees.

Interpt on (15) W here the person carrying on a business is the
certam borrowed bene*cial owner of any investm ents, the incom e from  which 50
naoney. is not to be taken into account in com puting the profits of

the business, and a deduction would apart from the provisions
of this sub-section fall to be m ade in respect of interest on
borrowed m oney, the deduction (if any) to be m ade in respect
of that interest shall be com puted as if the principal of the 55
borrowed m oney were reduced by the value of those invest-
m ents :

Provided that where the person carrying on the business
is not a body corporate no such reduction shall be treated as
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m ade in the principi  of any borrowed m oney in respect of any
investm ents unless the investm ents are m ortgageds charged or
pledged as security for the repaym ent of that m oney and
interest thereon.

65 1 tf tO thC Cox b't'tio''7
. The provisions of this Ordinance which re a

of losses.
com putation of ptofits shall also apply to the com putation of
losses and such provisions shall be construed accordingly.

8. (1) The average nmount of the capital em ployed in a computation
business in the standard m riod or any chargeable accounting Of qverage10 

caw tal.
period (so far as it does not consist of m oney) shall be taken
to be-

(J) so far as it consists of assets acquired by purchase on
or after the com m encem ent of the businesss the price

15 at which those assets were acquireda subject to the
deductiohs heregftei speciEed;

(!?) so far as it consists of assets being debts due to the
person carrying im the business, the nom inal am ount

of those debts, subject to the said deductions;
20 (c) so far as it consists of any other assets which have

been acquired otherwise than by purchase as afore-
said, the value of the assets when they becam e assets
of the business, subject to the said deductions.

(2) There shall be deducted from the price or value of any
25 such assets any deductiops in respect of reduced values of

these assets which are authorized under the provisions of
Part V of the Incom e Tax Ordinance, 1940, and for this No. 11 of 1940.
purpose the lncom e Tax O rdinance, 1940, shall be deem ed
to have been in force as from  the date of the com m encem ent

30 of the business.

asset has been satissed other-(3) W here the price of any
wise than in cash, the then value of the consideration actually
given for the asset shall be treated as the price at which the
asset was acquired.

35 (4) A ny borrowed m oney or debts shall be deducted, sorrowed
including any such sum s in respect of accruing liabilities as are money and

debts.
allowable as a deduction in com puting prohts for the purposes
of excess prohts taxs or would have been so allowablè if the
m riod for which the am ount of capital is being com puted
had been a chargeable accounting period, and a1l the said

40 m s shall be deducted notwithstanding that they have notsu

becom e payable. A ny debts for incom e tax or excess prohts
tax in respect of the business shall be deducted :

Provided that any such debt for
proEts tax shalls for the purposes of4J
to have becom e due-

inconAe tax or excess
this section, be deenAed

(* in the case of incom e tax, on the 31st day of M arch
in the year following the year of assessm ent for which
the tax is assessable;

(:) in the case of excess prolits tax, on the first day after50
the end of the chargeable accounting period in
respect of whièh the excess protits tax is assessable,

notwithstanding that the incom e tax or excess proEts tax m ay
not have been assessed until after those dates respectively.

55 (5) W here any debt for excess profits tax assessable in
respect of any period is to be deducted under this sub-section,
the am ount thereof shall not be reduced as a result of any
relief to be given in respect of a defciency of prohts occurring
in any subsequent period, and the am ount of any such relief
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Investm ents.

shall be treated as having becom e an asset of the business on
the first day after the end of the chargeable accounting period
in which the deiiciency occuned. '

(6) A ny investm ents the incom e from which is not
chargeable under the provisions of this. Ordinance, and any J

moneys not reitlired for the purpose of the businessa shall be
left out of account, but where any investm ents in the benefièial
ownership of the person carrying on the business are so left
out of account, the sum (if any) to be deducted under sub-
section (4) of this section in respect of borrowed m oney shall 10
be com puted as if the principal of the borrowed m oney were
reduced by the value of those investm ents:

Provided that where the person carrying on the business is
not a body corporatea no reduction shall be treated as m adc in
the principal of any borrowed m oney in respect of any invest- 15
m ents unless the investm ents are m ortgageds charged or

ledged as security for the repayment of that money and theP
m terest thereon.

profits or losses (7) For the purpose of ascertaining the average am ount
accrued' of capital em ployed in a business during any perioda the protits'ê 20

or losses in that period shall, except so far as the contrary is
shown, be deem ed-

(J) to have accrued at an even rate throughout the period;
and

(#) to have resulted, as they accrueds in a corresponding 25
increase or decrease, as the case m ay be, in the
capital employed in the business.

Unproductive
assets.

(8) lf-
(J) the Com m issioner is satished, as respects any assets pf

any business the standard prohts of which are com -' 30
puted by reference to the profits of a standard perioda
that during that period or an# part thereof those
assets w ere inherently unproductive; and

(/z) an application that this sub-section shall have effect is
m ade by the person can-ying on the business, JJ

then, in com puting the average am ount of the capital em -
ployed in the business in the standard period and in alt
chargcable accounting periodsp those assetsa and any other
assets of the business, shall be treated as not having bé8p
assets thereof during any part of the period during which, i% 40
the opinion of the Com m issionera they were inherently un-
roductive : 'P

Provided thats in the case of a business the stantiard
profits of which depend, directly o1- indirectly, upon a direction
of the Board of Referees under paragraph (tz) of sub-section 45
(8) of section 9 of this Ordinances the provisions of this sub-
section shall have efect to such extent only as the Com -
m issioner thinks proper.

standard profits. 9- (1) The person carrying on the business m ay elect
that, in relation to any chargeable accounting perioda the Jp
standard pro:ts of such business shall be such of the following
am ounts as he m ay chooses that is to say, either-

(tz) the minimum amount spedfied in sub-section (2) of
this section, or

(>) the statutory percentage of the ayeragc amount of 55
capial employed in the business in the chargçyhle
accounting period, or

(c) the prosts of the year ended the thirty-ûrst day of
D ecem bers 1939.
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and in the absence of such an election to be the am ount of
the standard prohts for a full year com puted in accordance
with the provisions of sub-sections (3) to (6) of this sectîon ;

Provided that in relation to a chargeable accounting
J period which is less than twelve m onths, the standard proftts
shall be taken to be the am ount in question proportionately
reduced so as to correspond with the length of the period.

(2) The minimum am otm t referred to in sub-section (l) of Minimum
standard.

this section is one thousand pounds, or, in the case of a
10 business carried on by a single individual, or by a p'artpership,

or by a company the directors whereof have a controlling
interest therein, such greater sum  as the Board of R eferees

' m ay, upon application m ade to them  in wdtings direct, not
exceeding six thousand pounds, as is arrived at by allowing

75 an am ount not exceeding one thousand Eve hundred pounds
for each working proprietor in the business.

ln this sub-section-
(J) the expression <çworking proprietor'' m eans a pro-

prietor who hass during m ore than one-half of the
20 chargeable accounting period in questiona worked

full tim e in the actual m anagem ent or cenduct of
the business;

(:) the expression Ifproprietor'' m eans, in the case of a
business carried on by a partnership, a partner

2J therein, and, in the oase of a com panys any director
thereof owning m ore than one-twentieth of the share
capital of the com pany.

(3) lf the business was com m enced on or before the first Standardb
ased onday of Januarys 1937, the standard profits shall be the average profits.

3o prolits for twelve m onths based upon the profts of the three '
years ended the thirty-frst day of D ecem ber, 1937, 1938, and
1939 respectively.

(4) lf the business was comm enced after the Erst day of
January, 1937, and before the first day of January, 1939, the

35 standard prohts shall be the average profits for twelve m onths
based upon the profhs of the respective periods which ended
on the thirty-first day of D ecem ber subsequent to the date of
com m encem ents up. to and including the thirty-ârst day of
D ecem bers 1939.

40 (5) ln determ ining the average proEts for twelve m onthss
any loss which m ay have been incurred during any period
upon which the calculation of such average is based, shall not
be .taken into account.

no(6) (tz) W here proEts were m ade in the business during
45 any of the periods m entioned in sub-sections (3) and (4) of this

sections or where profits were m ade dtlring only one of such
periods and such period was less than twelve m onths; or

(bj where the business was commenced after the first day
of January, 1939,

'

5o the standard profits shall be the statutory percentage of the
average am ount of the capital em ployed m  the business in the
chargeable accounting period.

(7) W here the standard prohts are based upon the proEts Increases gr
decteases lnof a business for any period

, that period shall be the standard cawtal.
55 period, and where the average am ount of capital em ployed in

a business in any chargeable accounting period is greater or
less than the average am ount of capital em ployed therein in

the standard period the standard pro:ts for a full (ear shalls
in relation to that chargeable accounting periods be lncreased,
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Special
standards.

ors .as the case m ay be, decgeaseda by the statutory percentage
of the increase or decrease in the average am ount of the
capital em ployed in the business.

(8) (tp lf on the application of the gerson carryinl on a
business, the Board of R eferees are satlsfied that, owlng to 5
som e speciEc cause peculiar to the business, the com putation
of the standard prolits of such business in accordance with the
provisions of this Ordinance would be unfairs they m ay direct
that the standard prolits for that business shall be such greater

amount as they think just. 10
(/9 W here a business consists m ainly or w holly in the

ginning of cottons the Commissioner m ays for the ptirpose of
com puting the standard proEts, perm it the prohts of that busi-
ness for a year term inating on or before the 30th June in any
year to be taken to be the profits for the year ended on the 7J
31st day of D ecem ber in the year preceding such year.

successions and lO. (1) As from the date of any change in the persons
amalgamations. rrying on a business, the business shall, subject to theca

provisions of this section, be deem ed for the purposes of this
O rdinance to have been discontinueda and a new business to 20
have been com m enced.

Partnerships. (2j w here the change took place before the first day of
Januarya 1940, and consisted in the death or retirem ent of a
partners or the taking in of a partners the persons carrying on
the business after the change m ays by notice in writing to the 25
Com m issioners elect thats for the purposes of the provisions of
this Ordinance relating to the com putation of standard profits,
the business shall not be deem ed to have been discontinued.

csange after (3) A business shall not, for the purposes of the provisions
1St January, of this Ordinance relating to the com putation of standard 30
1 940.

profits, be deem ed to be discontinued by reason of any change
occurring on or after the first day of January, 1940. in the
persons carrying it ons and the standard protits of the business
in relation to any chargeable accounting period shall be com -
puted accordinglys and, in particulars in com puting the capital 35
em ployed in the business after the changes no regard shall be
had to any consideration given in respect of the transfer of the
business or any of the assets thereof on the occasion of the

Business
am algam ated.

change.

(4) W heres on or after the first day of Januarys 1940, two 40
or m ore businesses are am algam ated, the resulting businesses
shall be treated for the purposes of the provisions of this
Ordinance relating to the com putation of standard prohts as
if-l-

(t7) it had been in existence throughout the period during 45
which there were in existence any of the form er
businesses',

(/7) any profts m ade or losses incurred or capital em -
ployed in any of those form er businesses had been
m ades incurred or em ployed in the resulting business) e5p
and

(c) any assets of any of those form er businesses had
becom e assets of the resulting business when they
bécam e assets of the form er business,

ands in particular, in com puting the capital em ployed in the JJ
resulting business, no regard shall be had to any consideration
given in respect of the transfer of any of those form er busi-
nesses or any of the assets thereof on the occasion of the
am algam ation.
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(5) W heres on or after the lirst day of January, 1940. Bplinessd
lvlded.

part of a business transferred as a going concern by the person
theretofore carrying it on to another person, the part trans-
ferred and the part not transferred shall each be deem ed for

5 the purposes of the provisions of this O rdinance relating to
the com putation of standard prolits to be a continuation of
the original businesss and the said provisions, including the
provisions of this section relating to am algam ationss shall
apply accordingly :

10 Provided thats for the purposes aforesaida such apportion-
m ents shall be m ade of the profits m ade, and losses incurred,
and the capital em ployed, in the original business and of any
assets of the original businesss as m ay appear to the Com -
m issioner, ors on appeal to the Board of Referees, to that

15 Board, to be just.
(6) N otwithstanding anything in the foregoing provisions Changes on

or before
of this section, where a business which was com m enced tm  or 1st January

,

before the first day of January, 1939, or the m ain part of such 1940.
business, was transferred before the tirst day of January, 1940,

20 by the person carrying it on to another persons the Com-
m lssioners if he is satisEed that the business carried on after
the transference was not substantially dilerent from  the busi-
ness or part m ay, on the application of the person
carrying on the business after the transference, treat that

25 person
, for the purposes of the provisions of this O rdinance

transferred,

relating to the com putation of standard proEts, as if he had
carried on the transferred business or part of a business as
from  the date of the com m encem ent of that business:

Provided that if the
30 under this sub-sections the

of Referees.

Com m issioner refuses an application
applicant m ay appeal to the Board

'qàï rt;i

40

45

(7) W here-

(f?) a business is, by virtue of sub-section (2) or sub-
section (3) of thls section, deem ed not to have been
discontinued; or

(:) a business is, by virtue of sub-section (4) of this sec-
tion, to be treated as if it had been in existence
throughout the period during which there was in
existence any other business; or

(c) a business is, by virtue of sub-section (5) of this
section, to be treated as a continuation of another
business; or

(J) any person who is carrying on a business after a trans-
fer is treated by virtue of sub-section (6) of this
section as having carried on the business as from a
date before the transfers

M odilications
to capital and
prohts.

the provisions of this Ordinance relating to the com putation of
protits and capital for the purposes of excess proftts tax shall,
both as respects the standard period and any chargeable

50 accounting periods have elect subject to such moditkationss
if any, as the Commissioner may think justs and the Com-
missioner may make such alterations in the periods which
would otherwlse be the chargeable accounting periods of the
business as he thinks proper:

JJ Provided that if the Com m issioner m akes any such m odi-
Ecations and the person carrying on the business is dissatisfied
with the m odihcations so made, he m ay appeal to the Board
of R çferees.

(8) Any consideration which, under sub-section (3) or
6p sub-section (4) of this section, has to be disreyarded in com-

puting capital shall also be disregarded in consldering, for the
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purpose of com puting the proâts of , and the capital

employed in any charjeable accounting periods whether any
and if so what deductlons are to be m ade in respect of wear
and tear and replacem ent of plant and m achinery.

Inter-connected 11.. (1) W here any interest, annuity or other annual pay- J
(Tompanies. .m ent

, or any royalty or rent, is paid by one body corporate
to another body corporate, and one of those bodies corporate
is a subsidiary of the other, or both are subsidiaries of a third
body corporates the capitals prohts and l'osses of both bodies
corporate shall be com puted as if-  10

(J) the interest, annuitya annual payment, royalty or rent
were not payable;

(/7) any debt in respect of which any such interest is pay-
able did not exist; and

(c) any asset in respect of which any such royalty or rent 75
is payable were the property of the body corporate
paying the royalty or the rent.

(2) W here any debt is owing to any such body corporate
by another such body corporate and no intèrest is payable in
respect of the debt, but the circum stances in which the debt 20
cam e into existence or is allowed to continue to exist are such
that the dqbt represents in substance capital em ployed in the
business of the debtor body corporate, the capital of b0th
b odies corporate shall be com puted as if the debt did not
exist. 25

Principal and (3) w here m ore than one m em ber of a group of com-
Subsidm!'y i is carrying on business in the Colony

s or in the Colonycompanles P3'T1 CS
provisiops as to and in the Tanganyika Territorys the U ganda Protectofate
aBBregatlon. and the zanzibar Protectorates or in the Colony and in the

Tanganyika Territory or the Ujanda Protectorate or the Jp
Zanzibar Protectorate, and a jolnt application is made in
writing by such group of com panies to the Com m issioners the
businesses so carried on shall, for the purpöses of this Ordin-
ances be treated as one business carried on by the principal
company. Such application shall be irrevocable and shall 35
apply to all the chargeable accounting periods or parts of
chargeable accounting periods of all the businesses so carried
on by such group of com panies and the am ount of any excess
proftts tax with which the principal com pany m ay be charged

shall be recoverable jointly and severally from the members 40
of such group.

(4) In this section-
(J) the expression (Ea group of com panies'' m eans two or

m ore corporate bodies of which-
(i) one (in this section referred to as the principal 45

com pany) is not the subsidiary of any other
body corporate; and

(ii) the rem ainder are subsidiaries of the principal
com/any and are carrying on business in the
Colony, the Tanganyika Territory, the U ganda 50
Protectorate or the Zanzibar Protectorate or in
a1l of those territories;

(J7) the expression çGa subsidiary com pany'' m eans any
m em ber of a group of com panies other than the
principal com pany', 55

(c) a body corporate shall be deem ed to be a subsidiary
of another body corporate if and so long as not less
than nine-tenths of its ordinary share capital is owned
by that other body corporate, whether directly or
tllrough another body corporate or other bodies 60
corporate, or partly directly and partly through
another body corporate or other bodies corporate.
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(5) ln any case to which sub-section (3) of this section
applies, such alteration of tize periods which would otherwise
be the chargeable accounting periods of any m em ber of a
group of com panies shall, i.f necessary, be m ade as the Com -

5 m issioner m ay direct.

any profits in respect of which excess prohts Relief in respect
of double excesstax is payable under this O rdinance are prohts in respect of 

jus tax.Prô
which excess profits tax is payable also under the 1aw in force
in the U nited Kingdom , or would be so payable if there were

j0 no national defence contribution in the United Kingdoms or
are prohts in respect of which excess prohts tax is payable

also under the law in force in any part of His M ajesty's
dom inions outside the United K ingdom  other othan tllis
Colonys the Governor m ay m ake arrangem ents with the

.
15 Governm ent of the United K ingdom  or of that other part of

His M ajesty's dominions, as the case may be, providing for
the giving of relief from  double taxation in respect of such
proEts in accordance with the following principles:-

(J) that there shall be com puted the am ount of excess
2p protits tax which would be payable in each territory

if excess prohts tax in the other territory and, where
the arrangem ents m ade with the Governm ent of the
United Kingdom , national defence contribution in
United Kingdom , were disregarded except in com -

25 Puting capital:
(/?) that such am ount of relief from tax shall be given in

each territory as bears to the lower of the two
am ounts so com puted the sam e proportion as the
am ount so com puted for that territory bears to the
sum  of the two am ounts so computed; and30

(c) that where the am ount so com puted for either territory
is found to have been incorrect (whether by reason
of a subsequent dehciency of protits or for any other
reason) the am ount so com puted shall be re-
calculated and the relief in both territories varied35

13. (1) If

accordingly.

(2) W here any such arrangem ents are m ade and the
Com m issioner is satished that any case is one which falls

within the arrangements he shall make such adjustment of the
4o excess prolits tax payable in the Colony as m ay be necessary

to give effect to the arrangem entss and allow any necessary
relief accordingly by repaym ent or otherwise.

(3) W here it appears to the Com m issioner that any relief
provided for by any such arrangem ents fall to be recalculated

45 (whether by reason of a subsequent detk iency of prohts or
otherwisels any adjustment made under sub-section (2) of this
section shall be varied accordingly and any necessary further
relief given by repaym ent or otherwise and, wlzere the eflkct
of the recalculation is to show that too m uch relief has been

50 given, any necessary additional assessm ents shall be m ade.

(4) The obligation as to secrecy im posed by tlze lncom e
'rax O rdinance, 1940, as applied by section 16 of this O rdin- No. 11 ()f 1943
ance shall not prevent any öflicer em pioyed in the adm inistra-
tion of this Ordinance from  disclosing to any authorized oflicer

55 of a Governm ent with which arrangem ents have been m ade
under this section such facts as m ay be necessary to enable
efk ct to be given to the arrangem ents.

(5) vthis section shall apply in relation to-
(tz) any British Protectorate or protected state; and

60 (:) any territory in respect of which a mandate on behalf
of the League Of N ations has been accepted by H is
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M ajesty and is being exercised by His M ajesty's
Governm ent in the U nited K ingdom  or the Govern-
m ent of any D om inion,

as it applies to a part of His M ajesty's dominions outside the
United K ingdom . 5

Relation cf 1a. The amount of the excess prolits tax yayable inexcess pronts
tax to mcome Cespect 'Of a business for any chargeable accountlng period
tax. shalla in com puting for the purpose of incom e tax the profhs

arising from  that business, be allowed to bc deducted as an
expense incurred in that period: 10

Provided that where, under the provisions of this O rdin-
ance relating to deficiencies of prohts, relief is given by way
of repaym ent from excess profits tax chargeable for any
chargeable accounting period previous to that in which the
deficiency occurss the am ount of the deduction allowed under 15
this section shall not be altered but the am ount repayable
shall be taken into account in com ptlting the gains or prohts
of the business for the purposes of incom e tax as it were a
prolit of the business accruing in the chargeable accounting
period in which the deficiellcy occurs. 20

Relief in respect
of de:ciencies
of profits.

I4. A deficiency of profits shall be deem ed to have
occurred in a business in any chargeable accounting period
if the prohts arising from  the business in that period are less
than the standard profits, or if a loss is sustained in the busi-
ness in that period; and the am ount of the desciency 25
occurring in any such period shall be taken to be-

(tz) where proEts have been m ade in the periods the
am ount by which those prohts fall short of the
standard prohts;

(>) where a loss has been' sustained in the period, the 30
am ount of the loss added to the am ount of the
standard profits.

W hcre a deliciency of prolits occurs in any chargeable
accounting period in any business, the prosts chargeable with
excess profits tax arising from  the business shall be deem ed 35
to be reduced, and relief shall be granted in accordance with
thc following prtwisions:-

(tp the aggregate am ount .of the profhs so chargeable for
the previous chargeable accounting periods shall be
deem ed to be reduced by the am ount of the 40
deficiencys and the am ount of excess profits tax pap
able in respect thereof shall be deem ed to be reduced
accordinglys and the relief necessary to give e:ect
to the reduction shall be given by repaym ent or

45

A ssessment
and collection.

otherwise;

(/?) where the am ount of the amount of the deficiency
exceeds the aggregate am ount of the prohts so
chargeable for the previous chargeable accounting
periods, the balance of the deficiency shall be
applied in reducing any prohts so chargeable for the 50
next subsequent chargeable accounting period, and,
if and so far as it exceeds the am ount of those proEts,
any prohts so chargeable for the next subsequent
chargeable accounting period, and so on.

15. (1 ) lt shall be the duty of every person chargeable 55
with excess protits tax to give notice, that he is so chargeables
to the Com m issioner within two m onths after the end of the
chargeable accounting period in respect of which he is liable
to excess prohts tax.
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Where it appears to the Commissioner that any gerson
who has not glven the notice required by this sectlon is
chargeable with excess prost tax, he m ay proceed to assess
such person notwithstanding that the tim e allowed for the

5 delivery of a return of profits chargeable under this Ordinance
has not expired.

(2) Excess profits tax shall be assessed and collected by
the Com missioner and shall be due and payable within 40
days after the date of service of the notice of assessm ent.

7p (3) The excess prosts tax payable in respect of any
chargeable accounting period shall be assessed on the person
carrying on the business in that period.

(4) W here a body corporate is being wound up, the
liquidator of the body corporate shall not distribute any of the

15 assets of the body corporate to the m em bers thereof unless he
has m ade provision for the paym ent in full of any excess
prohts ta.x which m ay be found payable by the body corporate.

16. (1) Subject to the express provisions of this Ordin- Adaptation of
cgrtmn pro-ance

p the following provisions of the Incom e Tax Ordinance, wsloris of the
20 1940, shall apply, m utatis m utandis, in so far as they are Incsme Tax

licable and with the m odiscations herein described, to the Ordmance,aPP 
1940.

assessm ent and collection of excess proâts tax and to the No. 11 of 1940.
hearing of appeals in connexion therewith :-

(c) section 3, which shall be read and construed as if there
2,5 were substituted for the words i<the Tanganyika or

the U ganda Ordinance or the Zanzibar D ecree'' the
the following-

ttthe Tanganyika Excess Prohts Tax.
Ordinance, l 941, the U ganda Excess Proâts

30 Tax Ordinance, 1941, or the Zanzibar Excess
ProEts Tax D ecree, 1941'')

(5) section 4)
(c) section 5, sub-section (2))
(*  section 6)

35 (c) Part Vllls but excluding sub-seotion (1) of section 42;
f/) Part 1X , but excluding sub-section (2) of section 43;
(g) Part X bpt excluding the com m as and words-

<E
, within the year of assessessm ent or within

six years after the expiration thereof ,''
40 which occur in section 56;

#J

(à) Part X 1;
(i) seotion 65)
(j) section 67 which shall be read and construed as if the

words Eçin section 15 of the Excess Profits Tax
Ordinance, 1941,'' were substituted for the w ords
4éin section 66 of this Ordinance'';

(/c) section 68;
(p section 69 but excluding the words <fthe tim e speciNed

in section 66 of lthis Ordinance or within'' and the
words and com m as :<s whichever date is the latec'';

(r?z) section 70;
(a) section 74s which shall be read and construed as if

the words G<chargeable accounting period'' were
substituted for ' the words K<year of assessm ent'' in
sub-section (2) thereof; '

(t)) sections 75, 76, 77, 78 and 79.

50

55

(2) Notwithstanding the provisions of sub-section (1) of
this sections no appeal shall 1ie under the provisions of the
Incom e Tax Ordinance, 1940, applied by this section in regard No. 11 of 1940.
to any m atter with respect to which an appeal lies to, or which
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is to be decided by, the Board of Referees, or which is left
to the discretion of the Com m issioner.

No. 11 of 1940. (3) The provisions Of the lncome Tax Ordinances 1940,
applied by this section whichs by virtue of this section, relate
to appeals against assessm ents to excess prcdts tax shalls 5
m utatis m utandis, apply in relation to any determ ination by
the Com m issioner as to the giving of relief from excess prohts

tax for any chargeable accounting period on the ground that
a dehciency of prohts has occurred ln any chargeable account-
ing period as they apply in relation to assessm ent to excess 10
profhs tax.

Board of
Referees.

17. (1) The Governor in Council shall, for the purposes
of this Ordinance, by notice in the Gazette, appoint a Board
of R eferees, consisting of such persons as he m ay think tit.

(2) The decision of the Board of R eferees in respect of JJ
any matter referred to and adjudicated upon by it shall be
tinal.

Rules. l8. The G overnor in Council m ay m ake Rules pre-
scribing the m anner in which applications and appeals under
this Ordinance shall be m ade to the Board of Referees; and ,'?p
m ay, by such Ruless apply all or any of the provisions of the

No. 11 of 1940. lncom e Tax Ordinance, 1940, which relate to appeals in
respect of incom e tax, with such m odifcations as he m ay
think :t.

Penalties.

N o. l ) of 1940.

Disposal of
excess prolits
tax.

any person without reasonable cause or excuse 25
contravenes or fails to com ply with any of the provisions of
this Ordinance or of any R ules m ade thereunder, he shall be
liable on conviction to a fine not exceeding five hundred
potm ds, and, in a case where he fails to com ply with the
requirem ents of a notice given under the lncom e Tax O rdin- Jp
ance. 1940. as applied by section 16 of this Ordinancem to a
further fine not exceeding fifty poupds for every day on which
the failure continues.

2O. (1) The excess prolits tax collected under the pro-
visions of this Ordinance shall be paid into a special fund 35
to be called the ttExcess Prolits Tax Fund'' and any excess
prolits tax to be repaid under the provisions of this Ordinance
shall be paid out of that Fund.

(2) The G overlm r is hercby authorized t/ lends free oî
interest, to His M ajesty's Government in the United Kingdom 44/
any m oneys which m ay from tim e to tim e be standing to the
cycdit of the Excess Prolits Tax Fund, or to apply such
lponeys to such other purposes as the Legislative Council may
by R esolution direct.

19. If

i5(3) Upon the expiration of this Ordinance and whcn al1
cxcess prolits tax due under the provisions of this O rdinance
to be repaid has been repaid, the m oneys thereupon standing
to the credit of the Excess Prté ts Tax Fund shall be given
to His M ajesty's Government in the United Kingdom as a frec
gift towards the cost of thc present war. 5o

ouration 21. This Ordinance shall continue il) force until the
of Ordinance. 3 1st day of D ecem ber next following such date as the

Governor m ay, by proclam ation, deçlare to be the date on
w' hich the war that was the occasion of the enactm ent of this
Ordinance cam e to an end, and shall then expire except as JJ
resptcts things previously done or omitted to be done:
Provided that relief in respect of a de:ciency of prohts under
e' ction 14 of this Ordinance shall be allowed in rçspect ofs
what would, but for the expiry of the Ordihance, be a charge-
étble accounting perlod ending one year after such date.
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O BJECTS AN D REA SON S

The object of this Bill is to imposes during the prestnt
war, a tax on excess proEts.

The bill has been modelled on the law in force in
England, with such' m odiEcations, howevers as are necessary
to suit local conditions. Certain provisions of the Southern
R hodesian law have also been incorporated.

It is not possible at the m om ent to state what additional
expenditure (if any) of public m oneys will be involved i.f the
provisions of this Bill becom e law .

G OVBRNMENT N OTICE N O. 464 G OVERNMBNT N OTICE N O. 466

A PPO IN TM EN TS

C NRRUTHERS M EIM LL JOHNSTON to be D istrict Oflicer,
Fort H all D istrict, Central Province, with efect from
the 12th of M ay, 1941.

PISTER HINDLEY BRowx to be District Oflke: (Cadet),
K isum u-Londiani D istrict, N yanza Province: w ith
efect from  the 4th of April, 1941, in additlon to
holding his present post as District Oëcer (Cadetk
Central K avirondo.

ARiHIJR EltxBs'r HILL to be Senior Postmaster with
e:ect from the 9th M arch, 1940.

C) NPTAIN D ESMOND O 'H AGAN to be D istrict C om m is-
sioner, W ajir, N orthern Frontier Districtp with elect
from  the 25th of A pril, 1941.

M 'ILLIAM K EIR to be D istrict Com m issioner, M andera,
N orthern Frontier D istrict, w ith eFect from  the 9th
of M ay, 1941.

M 'ILLIAM NIEL BROWN LOUDON to be District Ollker
(Cadet), Turkana District, with ellect from the 11th
of M ay, 1941.

'/ERN ACU LA R LA NG UAG E EXAM IN ATION S

N Axol

Pass
Rev. Carl R. W oll, P.O. Ainabkoi, Unoë cial.

'wOW ER STAN DARD SW AH ILI EXAM INATION

J. Bracklield,
(llganda).

G . M . REN N IE,
Chief Secretary.

(. OVERXMENT N o'rlcs N o. 465

THE D EFENCE REG ULATION S, 1939

A PPOINTMENTS
IN EX ER CISE of the powers thereunto enabling,

tlte Supply Board hereby varies Governm ent N otiee
lvo. 57 of the 15th day of January, 1941 and N o. 383:
o 1: the 6th day of M ay, 1941, by deletlng therefrom
tlte words-
N AZARAKI Jlw A, K lsuMu, A ssistant Price lnspector
and substituting therefor the words-

M . G IJLLAMALI D HAYI, K ISUMU, A ssistant Price
lnspector

aad substituting therefor the words -
N AZERALI JIw A, K ISUMU, A ssistânt Price lnspector
and substituting therefor the w ords-  '

GIJLAMAI,I D AMJI, K ISUMU, Assistant Price lnspector

PAss (ORAL)
Posts and Telegraphs D epartm ent

THE COU RTS ORD INAN CE, 1931

N oTlcE
IN EX ER CISE of the powers conferred updln him

by section 6 of the Courts Ordinance, 1931, H is Excel-
lency the G overnor has been pleased to appoil t, with
elect from  the 12th day of M ay, 1941-

CARRUTHERS M ELVII-L JOHNSTON

to be a M agistrate of the Second Class, with powers
to hold a Subordinate Court of the Second ( lass in
the Fort H all D istrict, whilst holding his present
appointm ent as District Oëcer, Fort Hall llistrict,
Central Province.

By Com m and of H is Excellency the G overrl ar.

N airobi, G . M . R EN N IE
This 19th day of M ay, 1941. Chief Se .'retary.

GOVERNMENT NolqcE N o. 467

TH E CO U RTS O RD IN A N CE, 1931

N orrlcE

IN EXERCISE of the powers conferred up'm him
by seciion 6 of the Courts Ordinance, 1931, H ih Excel-
lency the G overnor has been pleased to appoil 1t, w ith
effect from  the 9th day of M ay, 1941-

W II-LIAM K BIR

to be a M agistrate of the First Class, w ith po jvers to
hold a Subordinate Court of the First Class, in the
N orthern Frontier D istrict, whilst holding his present
appointm ent as D istrict Com m issioner, M  andera,
N orthern Frontier D istrict.

By C om m and of H is Excellency the G overllor.

N airobi, G . M . REN N IF ,
This 22nd day of M ay, 1941. Chîcj â'ccrc/fzry.

G OVERNMBNT N oTlcs N o. 468

TH E CO U RTS O RD IN A N CE, 1931

N olqcE
IN EXERCISE of the powers conferred uptan him

by section 6 of the Courts Ordinance, 1931, H i, Excel-
lency the G overnor has been pleased to appoiltt, w ith
eiTect from  the 25th day of A pril, 1941-  '

D BSMOND O 'H AGAN
to be a M agistrate of the First Class, with powers to
hold a Subordinate Court of 'the First Class. in the
N orthern Frontier D istrict, whilst holding his present
appointment as District Commissioner, W ajir, Northern
Frontier District.

By Com m and of H is Excellency the G overfFor.

Nairobi, G. M . REN NI: ,
This 22nd day of M ay, 1941. Chief s't cretary.

ltairobi,
This 27th day of M ay, 1941.

C. R. LOCKH ART,
Chaîrman, Supply Board.
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G OVERNMBNT N ovrice N o. 469

THE COURTS ORD INAN CE, 1931

N oTlcE

IN EX ERCISE of the powers conferred tlpon him
by sections 6 and 7 of the Courts O rdinance, 1931, and
a1l other powers thereunto enabling him , H is Excellency
the G overnor has been pleased to appoint, with eFect
from  the 1st day of June, 1941, every person specifed
in the first colum n of the Schedule hereto to be a
m agistrate-

(t7) with powers to hold a subordinate court of the
third class in the respective area specised in
the second colum n of the said Schedule in res-
pect of offences arising out of the following
laws : -

(8) The Dangerous Drugs Drdinance, 19329
(9) Sections 161, 166, 217 (1), 252, 256, 228

of the Penal Code;

(10) The Game Ordinance, 1937;
(1 1) Rule 21 of the Diseases of Animals Rules,
1931; and

(12) Sections 24, 25, 26 and 27 of the Resident
N atives Ordinance, 1937) and

(b) with powers to hold a subordinate court of the
second class in the respective area specified in
the second colum n of the said Schedule in res-
pect of sections 49, 53, 54, 58, 64 (1) and (2)
of the Em ploym ent of Servants O rdinance, 1937.

By Com m and of H is Excelfency the G overnor.

N airobi, G . M . REN N IE ,
This 26th 1941. Chief Secretary.(1) The Careless U se of Fire Prevention

Ordinance (Chapter 76 of the Revised Edition);
(2) The Native Registration Ordinance (Chap-

ter 127 of the Revised Edition);
(3) Tbe Natives? Arms Ordinance (Chapter 137

of the Revised Edition);
(4) The Native Passes Ordinance (Chapter 138

of the Revised Edition);
(5) The Prevention of Cruelty to Anim als

Ordinance (Chapter 160 of the Revised Editionl',
(6) The Trespass Ordinance, 19244
(7) The Native Liquor Ordinance, 1930;

day of M ay,
SCHEDIJI-L

Coltm m  l Colum n 2
Magistrates Local limits of jurisdiction

W illiam  J'ohn W ebb, Esq.7 Tlle M akuyu, Thika, D onyo
t sabuk and Ruiru wards
C of the N airobi IxstrictA lexander Afilne, Esq. I
j council Area.

Major Thomas Alexander The Nanyuki, Timau and
George Budgen N yeri-N aro M oru wards

of the Aberdare D istriet
Cotm cil Area.

G OVERNMSNT N oTlcc N O. 470
TH E CO U R TS OR D IN A N CE, 1931

THE OFFICIAL GAZETTE M ay 27s 1941

N orrlcs
IN EX ERCISE of the powers conferred upon him  by section 6 of the Courts O rdinance, 1931 .

H is Excellency the G overnor has been pleased to appoint, with effect from  the 1st day of June, 1941,
the oë cers whose nam es are specified in the first colum n of the Schedule hereto to be M agistrates of the
First Class with powers to hold Subordinate Courts in the D istricts specihed in the second colum n of
the said Schedule so long as they hold the appointm ents specilied in the third coltlm n of the safd
Schedule.

By Com m and of H is Excellency the G overnor.
N airobi, G . M . REN N IE,

This 2,31-d day of M ay, 1941. Chiej Secretary.
Scllsotit.s

First Colum n Seeond Colum n Third Colum n
N am e D istriet Post

M r. Jbhn Gerald H em us H opkins M achakos . . D istriet Com m issioner, M achakos.
A'Ir. K enneth Leggatt H unter Central K avirondo D istrict Com m issioner, Central

K avirondo. .
M r. J'olln Godfrey H am ilton-R oss, R.N.R. N akuru . . . . ' T-xstrict Com m issioner, N akuru.
M r. Donald Storrs-Fox South K avirondo D istriet Com m issioner, K isii.
captain Jolan H orace Clîve . . Fort H all D istrict Com m issioner, Fort H all.
captain Victor M alcolm  M eK eag K iam bu D istrict Com m issioner, K iam bu.
M r. charles Albert Cornell . . K itui . . D istrict Com m issioner, K itui.
Afz.. K enneth Gordon Lindsay . . . . U asin Gishu D istrict Com m issioner, Eldoret.
A'Ir. Speneer R utherford H arrison Lowder . . M alindi D istrict Com m issioner, M alindi.
Captain Franeis o aniel H islop K ericho 1 D istrict Com m issioner, K erieho.
M r. w illiam  Artlaur Perreau K ilifi . . . . D istrict Com rnissioner, K ilifi.
M r. R oger Tuke Lam bert . . . . N orth K avirondo District Com m issioner, K akam ega.
A1k.. J'ohrl H oward Blackwood M urphy D igo . . D istrict Com m issioner, K w ale.
A'Ir. H erbert Alfred Carr Trans N zoia D iatrict Com m issioner, K itale.
Afr. o avîd Lofttts M organ M om basa D fstrict cornm fssîoner, M om basa.
M r. R onald George Darroeh Tana R iver . . D istrict Com m issionez', K ipini.
M z.. I-tenry H am ilton Low Central K avirondo D istrict Officer, K isum u.
M r. Eric Allen Sw eatm an . . . . . . . . Teita D istrict Com m issioner, Voi.
M r. Richard D esm ond Featllerstonllaugh R yland . . M achakos D istrict Com m issioner, M achakos.
ATr. Philip Fozstez. Foster . . . . N andi . . District Com m issioner, K apsabet.
A 'Iajbr Henry Graham Gregory-smitll Turkana Extra-

Provincial D ist. D istriet Com m issioner, Lodwar.
A11,. Patzick J 'oseph de Brom lzead N ortl) K avirondo D istriet Om cez', K akam egd..
A 11-. Jolm  H enry Flynn Baringo D istrict Com m issioner, K  abawlet.
A'lr. 'w illiam  H olden H ale . . Elgeyo D istrict Com m issioner, Tam bach.
M r. charles Farquilar A tkins K ericho D isthet Offlcer, K ericho.
M r. J'ack 1-1/ aydon Lew is Teita . . D istrict Officer, Taveta.
M r. N o()l Frederick lçennaw ay W esb Suk . . D istrict Ofhcer, K apengtzria.
Atr. Edward H enry Avïndtey M asai Extra-pro-

vincial District District tlfficer, Kajiado.



M ay 27, 1941 THE OFFICIAL GAZETTE 349

C? OVERNMENT N oTlcE N o. 471 G OVERNMSNT N OTICE N o. 474

THE FA R M ERS ASSISTA N CE O RD IN A N CE, 1936

STAY O RDER
1,1 THE M ATTER OF THE A PPLICATION OF H ERBERT

W REFORD-SMITH OF K ITALE UNDER THE ABOVE-
NAMED ORDINANCE

PURSUANT to the provisions of section 19 (tz) and
strction 22 (1) of the Farmers Assistance Ordinance,
1'?36, notice is hereby given that the Stay Order issued
ilt respect of the above-nam ed applicant's estate and
nmewed to expire on the 31st day of M ay, 1941 (Gov-
ecnm ent N otice N o. 517 published în the Om cial
f pazette dated 18th June, 1940), is hereby renewed for
a further period of twelve m onths, that is to say it .
M'ill continue in force until the 31st day of M ay, 1942.

D ated at N airobi this 19th day of M ay, 1941.

TH E FA RM ERS ASSISTANCE ORD IN AN CI (, 1936

N OTIFICATION
N OTICE is hereby given that the Farm ers ()' ancilia-

tion Board have approved advances in term s of the
above-nam ed Ordinance, as undel' ; -

N am e.- p. J. Bennett.
A ddress.- jkitaje.
A m ount.- k 696.

N am e.- M rs. E. J. K em p.
A ddress. K itale.

A m ount-- k 872.

N am e-- H . W reford Sm ith.
d dlrcsls.- ltitale.
A m ount.- k866.

S. TH O RN TON ,
Secretary,

The Land and Agricultural Bank of Kenya,
Secretaries, the Farm ers Conciliation Boara'.

S. TH O RN TO N ,
Secrett ry,

The Land and Agricultural Bank t?J A enya,
Secretaries, the Farm ers Conciliatl-ol' Board.

( ;OVERNMENT N olncE N o. 472

A'H E FA RM ERS M SISTA N CE O RD IN A N CE, 1936

STAY O RDSR
1 x THE M ATTER OF THE A PPLICATION OF ELIZABETH JANE

K EMP O17 K ITALE UNDER THE ABOVE-NAMED
O RDINANCE

PURSUANT to the provisions of section 19 (J) and
szction 22 (1) of the Farmers Assistance Ordinance,
1 936, notice is hereby given that the Stay O rder issued
iq respect of the above-nam ed applicant's estate and
renewed to expire on the 5th day of July, 1941 (Govern-
tqent N otice N o. 455 published in the O G cial G azette
dated 4th June, 1940), is hereby renewed for a further
Ileriod of twelve m onths, that is to say it will continue
it4 force until the 5th dây of July, 1942.

Dated at N airobi this 19th day of M ay, 1941.

S. TH ORN TON ,

G OVERNMENT N OTICE N O. 475

TH E M U SEU M S TRU STEES O RD IN A N CI . 1938

N ovrlcE
IN EX ERC ISE of the powers conferred uj on him

by section 4 of the M useum s Trustees Ordinam e, 1938,
H is Excellency the G overnor in Council blts been
pleased to appoint the follow ing person to be a m em -
ber of the Board of T rustees known as the Az( useum s
Trustees of K enya : -

A . F. J. G EDYE

nom inated by the East A frica and U ganda N atural
H istory Society, in place of D r. V . G . L. V an Som eren,
resigned.

By C om m and of H is Excellency the G ovel'l tor.

N airobi,
This 16th day of M ay, 1941.

R . P. A R M l7 AG E.
Clerk to the Executive b-zouncil.

Secretary,
The Land and Agricultural Bank oj Kenya,

Secretaries, the Farm ers Conciliation Board.

(O VERNMENT N ()TlcE N (). 473

'CH E FA R M ERS A SSISTA N CE O R D IN A N CE, 1936

STAY O RDER
IN THE SfATTER Or THs A PPLICATION or THE ESTAT, oF
COLONEL C. H. B. LBES (oEcEAsEo), oF A4OIBEN

UNDER THE ABOVE-NAMED O RDINANCE

PURSUANT to the provisions of section 19 (J) and
lection 22 (1) of the Farmers Assistance Ordinance,
1 936, notice is hereby given that the Stay O rder issued
i q respect of the above estate on the 31st day of
zkugust, 1940 (Government Notice N o. 784 ptlblished
irt the Oëcial Gazette dated 3rd September, 1940), is
Ilereby renewed for a further period of twelve months.
lhat is to say it will continue in force until the 31st
ifay of M ay, 1942.
D ated at N airobi this 19th day of M ay, 1941.

G OVERNMENT N oTIcE N o. 476

TH E CR OW N LA N D S O R D IN A N CI

(Chapter 140 oj the Revised Edl'tionj
A PPPOINTMEN'I-

IN EX ERC ISE of the powers conferred ul 'on him
by section 8 of the Crown Lands O rdinance # Chapter
140 of the Revised Edition) His Excellency the Gover-
nor has been pleased to appoint the R egistrar 4 f Titles,
M om basa, to be an A ssistant Land O G cer for !he pur-
poses of sections 51 to 53 of the aforesaid O t dinance.

By Com mand of H is Excellency the G overjkoè'.

N airobi,
This 20th day of M ay, 1941.,S. TH ORNTON ,

Secretary,
The Land and Wdgrl'cl/f/al't'/ Bank of Kenya,

Secretaries, the Flrrncr.s Conciliation Board.
G . M . REN N II 0',

Chief â',tcrcrlry.



352 TH E OFFICIA L G AZETTE M ay 27. 1941

G ENIZRAI- N olqcE N o. 615

TH E TR AN SPOR T LICEN SIN G OR DIN H CE, 1937

TH E VEHICLES LICENSIN G REGIJLATIONS, 1938
A PPLICA TION S A N D  D ECISION S

No. l46
27TH M AY, 1941

APPLICATION S- TH E Licensing Authority is not responsible for the contents of applieations ; its responsibility
is confined to seeing that the notices in this publication agree w ith the applieations received.

Thfase published notices will be the only notice which will be given of these applicabions. This notice as printed
will be in accordanee w ith the particulars supplied by the applieants. The original applications, which in som e eases
give fuller details, can be inspected at the office of the Licensirlg Authority, c/o the Attorney General's Omce, Nairobi,
between the hours of 8.30 a.m . and 4 p.m . from  M onday to Friday and between the hours of 8.30 a.m . and 12 noon
on Saturday.

Any person who wislaes to objeet to the grant of any of tlàe lieences applied lbr must submit his objection, on the
preseribed form, so as to reacb tlie Lieensing Authority not later than fourtzeen days from tha date hereof. A eopy
of every such objection must be sen: by the objeetor to the applieant at the same tlme as it is sent to the Lieensing
Authority. 'T.hib Licensizzg Atlthority may at its diseretion consider objections, notwitlzstanding that tlley may not
have been received wiùhin the prescribed period, but it is partieularly reqllested that, so far as possible, all objections
shall be m ade within tlle preserzbed period.

Copies of the prescribed form of objectiozl may be obtained from the Lieensing Authority, P. 0. Box 112, Nairobi.
the Central R evenue Om ce, P. 0 . Box 520, or from  the District Com m issioner, Eldoret, Isiolo, K ericho, K isii, K isum uy
K italey Lam u. M achakos, M om basa, N akttru, N yeri, R um umzti.

N OTICE OF APPLICA TION S RECEIVED

::s,, j-jcEw cEs
TLB. 1745- Ali Genisane W agonsi, Jam ia M osque, N airobi.

Vehicle N o. T 9501. Carriage of goods, whether in
connexion with his own business or for hire or
reward, between N airobi-Em bakasi.

TLB. 1285- No. 155734 Pte. W . B. Akalou, c po Political Oflicer
M ega via Isiolo. Vehicles N os. T 61 12 and T 6886
(both 21. tons). Carriage of goods, whether in con-
nexion with his own business or for hire or reward,
between Lam u-N orthern Frontier D istrict-N anyuki.

ROAD SERVICE LICEN CES
TLB. 1085- Rupla1 Sukhadayal, M um ias, K akam ega. Vehicle

N o. T 6971 . Carriage of 30 passengers and their
personal elects between M umias-K akam ega-
Eldoret-K isumu-lkitale. Rates : 5 cents per mile per
Passenger.

TLB. 846- Gachamba s/o M ugika, P.O. Box 1123, Nairobi.
Vehicle N o. T 6209. Carriage of 24 passengers and
their personal effects between N airobi-G arigacha-
K agoia-Fort H ail. Rates : 5 cents per mile per
passenger.

TLB. 2735--Jerem iah & Hezekiah, M agina M arket, Uplands.
A new vehicle. Carriage of 25 passengers and their
personal eflkcts between Nairobi-u plands, and
within a radius of 40 m iles of Uplands.

VARIATION  OF tCB'' LICEN CE
TLB. 793- G u1am  M oham ed, P.O . K itale. Licence N o. :tB''

483 /41 in respect of vebicle No. J 934 operating
within the Trans N zoia and Turkana Districts, to
be varied by the addition of routes K itale-K isum u.

LICENCF-S GRAN TED
TLB. 2649- M oses Kahira s/o M uratha, C.M .S., Kabett.

Vehicle N o. T 7808. Carriage of fuel, charcoal and
country produce, whether in connexion with his
own business or for hire or reward, between
N airobi-N genda ; N airobi-lkabete. KEB'' licence
granted.

TLB z46- vallim oham ed Ahamed, M eru. Vehicle N o. G 303.
Carriage of goods, whether in connexion wih his
own business or for hire or reward between5
N anyuki-N orthern Frontier District. CCB'' licence
granted subject to the condition that the licensee
will be prohibited from  carrying for hire or reward
any textiles, imported foodstufs, beers, wines,
spirits, or imported tobacco or cigarettes, from
Isiolo to M eru or Nanyuki.

TLB. 614--D . R. G hai & Sons, K iam bu. A new vehicle.
Carriage of goods, whether in connexion with his
own business or for hire or reward, between
N airobi and the Kiam bu D istrict and Fort H all
Native Reserve. tIB'' licence granted subject to
the condition that the licensee will be prohibited
from carrying for hire or reward any textiles,
imported foodstufl's, beers, wines, spirits, or
im ported tobacco or cigarettes, between N airobi
and N anyuki, or any interm ediate places, or vice
versa ; and local transport within the N airobi
M unicipality.

TLB. zzso- shankerbhai M . Patel, P.O . Thika. V ehicle N o.
T 9085. Carriage of goods, whether in connexion
with his own business or for hire or reward,
between Thika and Samuru Estate, and Thika-
Tala ; and cofïee only between Sam uru Estate and
Thika Railway Station. ûûB'' licence granted.

TLB. 2692- Ngirobiu wa Kirabu, c/o Chief M uhoya, Nyeri.
Vehicle N o. B 7694. Carriage of country produce,
whether in connexion with his own business or for
hire or reward, between Nyeri-Nanyuki-rfhomson's
Falls-ol'Kalou-G ilgil-N akuru. :4B'' llcence granted.

TLB. 2265- M . V . M istri, P.O . Box 210, N airobi. Vehicle N o.
T 9528. Carriage of goods for W . H . Lewis & Sons
within the N airobi M unicipality. 4IB'' licence
granted.

TLB. lg4- Kichana wa K anyusi, P.O . Fort H all. A new
vehicle. Carriage of 30 passengers and their pel'-
sonal elects between N airobi-lum bi via Fort H all.
Road Service Licence granted.

TLB. 614/A- D. R. Ghai & Sons, Kiambu. Vehicle No.
T 7253. Cal'riage of 1 5 passengers and their per-
sonal efïects between N airobi-Em bu. Road Service
Licence granted.

TLB. 2642- E. Lindley, Esq., K ambui, P.O . K iam bu. Vehicle
N o. T 5959. Carriage of 20 passengers and their
personal effects between K am bui and N airobi.
Road Service Licence granted.

TLB. 2652- M eh1asingh s/o Beliram, P.O. Box 32, Nairobi.
Vehicle N o. T 5551. Carriage of passengers and
their personal eflkcts between N airobi-rfhika-Fort
H all-N yeri. Road Service Licence granted.

TLB. 2082-Arjan Singh s/o Inder Singh, P.O. Box 1593,
N airobi. Vehicle N o. T 9768. Carriage of his own
goods as a building contractor within the N airobi
M unicipality and within a radius of 10 miles of
N airobi. V:C'' licence granted.

TLB. 85l- Javer Manji, P.O. Nyeri. Vehicle No. T 8921 .
Carriage of his own goods between Nyeri-N orthern
Frontier D istrict-l-am u. 4tC '' licence granted.

TI-B. 2697--M acharia s/o Nyota, P.O. Uplands. Vehicle No.
T 5212. Carriage of his own vegetables, llowers
and country produce between M agina-uplands-
N airobi. EtC'' licence granted.

TLB. 2655- .M uiruri s/o Kimani, P.O. Ruiru. Vehicle No.
T 2846. Carriage of his own goods bdwqen
Nairobi-K itam ayu Estate. iCC'' licence granted.

TLB. 1959- N gara Fuel Supply Co., P.O. Box 1376, N airobi.
Vehicles N os. T 5399 and T 1615. Carriage of thrir
own fuel between N airobi and the K iam bu D is-
trict. 6çC'' licence granted.

TLB. 2637- M binda M zau, M K A 536910, P.O. Thika. Vehicle
N o. A 3080. Carriage of his own goods between
Thika--rala and the M achakos District. ççC'' licence
granted.

TLB. 2087- Ram nath Gupta, P.O. Box 799, N airobi. Vehicle
N o. T 9721. Carriage of his own fuel and charcoal
between N airobi and the Kiam bu :nd Thika D is-
tricts. CTC'' licence granted.

TLB. 2688- Njoroge wa Kamau, Kikuyu Station. Vehicle No.
T 131. Carriage of his own m ilk, goods and char-
coal between Kikuyu-Nairobi. GGC'' licence granted.
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Tl ,B. 2714- Njuguna Karama, G.M .s., Kambui, P.O. Kiambu.

V ehicle N o. T 2772. Carriage of his own shop
goods and country produce between N airobi and
the K iam bu District. $;C'' licence granted.

Tl ,B. 2713- Kartar Singh s/o Kishan Singh, Escarpmént.
Vehicle N o. T 9774. Carriage of his own tim ber
and goods in connexion with his own business as a
m iller between N airobi-Escarpm ent via Lim uru
and U plands. G4C '' licence granted.

TI ,B. 1084- M uchiri s/o Kamau, P.O. Kiambu. Vehicle No.

T 4035. Carriage of his own fuel and charcoal
between N airobi and the Kiam bu District- tçC''
licence granted.

TI.B. 78 pB- Ramji Nathu & Sons, M achakos. Vehicle No.
T 41 . Carriage of his own goods between N airobi
and the M achakos N ative Reserve. t:C'> licence
granted.

Tl-B. 107- S. W aneyaga s/o W acharia, P.O. Box 1648,
Nairobi. Licence No. RSL 22/41 to be varied by
the deletion of vehicle No. T. 7031 (15 passengers)
and the addition of vehicle No. T 9879 (25
passengers). Variation granted.

Tl-B. 1903-.Anderea W airagu, c / o Chief M uhoya, Nyeri.
Licence N o. RSL 13 /41 to be varied by tho dele-
tion of vehicle No. T. 6121 (16 passengers) and
the addition of vehicle No. T 9682 (30 passengers).
Variation granted.

TI-B. 2716- Erastus M ungfa, C .M .S., K abete. Vehicle N o.
B 9593. Carriage of his own goods and country
produce between N airobi-Kabete. $tC'' licence
granted.

TI-B. 2720- Pirbhai Jivanjee & Co., P.O. Box 484, M ombasa.
Vehicle N o. A 4166. Carriage of his own goods
on M om basa lsland. tr '' licence granted.

TI-B. 2677- Noor M ohamed s fo Kutubdin, P.O. 117, Kisumu.
A new vehicle. Carriage of goods, whether in con-
nexion with his own business or for liire or reward,
between KitaleuTurkana ; Kritale-Eldoret and
through traë c only between K itale-K isum u. A:B''
licence granted.

T'-B. 550- Sulem an M oham ed, P.O . Box 8, K isum u. Vehicle
N o. D 124. Carriage of sand, stone fuel and cbar-2
coal, whether in connexion with hls own business
or for hire or reward, between Kisum u-K ibos ;
K isum u-N anga ; Kisumu-M aragoli. ETB'' licence
granted .

TLB. l7l8- KMmji Jeshang & Co., Kisii. A new vehicle.
Carriage of goods, whether in connexion with their
own business or for hire or reward, between
Kisumu-K ericho via Sondu and within the South
K avirondo D istrict. ttB'' licence granted.

T LB. zsotl- Nurmohamed, Premji, P.O. Box 18, Kisumu.
V ebicle N o. J 711. Carriage of goods, whether in
connexion with his own business or for hire or
reward, within the South Kavirondo District. çtB''
licence gran' ted.

TLB. 1916- lnder Singh Bukan Singh & Co., K isii. Vehicle
N o. E 1661. Carriage of goods, whether in con-
nexion with their own business or for hire or
reward, between Kisii-t-umbwa via K ericho ; K isii-
Kisum u ; K isii-t-olgorien, and within the South
Kavirondo Disthct. <<B'' licence granted.

TLB. 2664- M ahmood M ohamed, Homa Bay, vîa Kisumu. A
new vehicle. Carriage of country produce and
goods, whether in connexion with his own business

. or for hire or reward, within the South K avirondo
D istrict. <<B'' licence granted .

TLB. soz- l-ondiani Stores, Londiani. Velaicle N o. E 1181.
Carriage of goods, whetber in connexion with
their own business or for hire or reward, between
Londiani-K ericho ; Londiani-M ukatana ; and within
a radius of 15 m iles of Londiani. çdB'' licence
granted.

TLB. 944- A sem bo Trading Co., Ltd., P.O. Asem bo Bay.
Vehicle N o. F. 1567. Carriage of goods, whether
in connexion with their own business or for hire
.or reward, within N o. 2 Area and to K akam ega
not via Kisum u. 4IB'' licences granted.

T LB. l4o- Alim oham ed Kaka, P.O . Kitale. Vehicle N o.
J 1014. Carriage of his own goods between K itale
and Kisum u ; and goods for hire or reward within
the Trans Wzoia and Turkana Districts. TKB''
licence granted.

rf LB. 2683--Nathaniel M bugwa s/o Njuguna, RW LKCB''NKU
2405963, Njoro. Vehicle No. C 3124. Carriage of
fuel and charcoal, whether in connexion with his
own business or for hire or reward, within 20
miles radius of Njoro. 'iB'' licence granted..

3 LB. 554- A1libhai Hussein, Eldama Ravine. Vehicle No.
C 3048. Carriage of his own goods between
Londiani-sabatia-Eldam a Ravine-K am asia Reserve ;

N akuru-Eldam a R avitw ; and goods for tàire or
reward between Eldam a Ravine-ltabarnt t. 'tB''
licence granted.

TLB. 2646- Ba1want Singh Phum an
, P.O. Box 5, çakuru.

Vehicle N o. C 3109. Carriage of building n aterials
,

agricultural produc ,e sand and fuel wit tlin the
C6B'' licence granted.N akuru D istrict.

TLB. 2675- M wangi s/o M ugo, UGU 4382651 / 1, P.O . Kapen-
guria. Vehicle No. E 1107. Carriage of country
produce, whether irt conaexion with his o' ?ft busi-
ness or for hire or reward, between K aI ilnguria-
Kitale. 4$B'' licence granted.

TLB. 2634- Samson Okunjo, P.O. Broderick Falls. Vell icle No.

J. 676. Carriage of m aize beans and otht 1' native
.?produce betweert K yntilili-Broderick Falls

,
Kimïlîli-Kitale ; Kimîlili-K akamega. ETB'' licence
granted.

TLB. 1892- Nason Angewe s/o Amolo, P.O. Box 1 17, Kisumu.

Vehicle N o. E 983 . Carriage of 28 passenjjers and
their personal effects between . Kisumu-N oia-sîo-
M um ias-Kitale-Bungom a-u ganda border on the
road to Busia. Road Servfce Licence grall (ed.

TLB. 2227- Nafital s/o M eso, P.O. Box 7, Kisumu. Vehicle
N o. K  4671. Carriage of passengers and tl teir per-
sonal elfects between K isum u-N zoia ; N zoia-
M um ias ; N zoia-K itale. Road Service licence
granted.

TLB. 1789- M oham ed U m ar H ayat, P.O . Box 163, Kisumu.
V ehicle N o. G 1654. Carriage of his ow rA goods
within the Kisum u Township and between kisum u-
M aragoli. ç4C'' licence granted.

TLB. 243- M rs. Aurola G om es Fernandes, P.O . Eldoret.
Licence N o. RSL 13/41 to be varie,d by d he dele-
tion of vehicle No. E 1294 (10 passengers') and the
addition of vehicle N o. J. 841 (25 pa ,sengers)
and also the addition of route Eldoret-lr apsabet.
V ariation granted.

TLB. 1979- Johana O chiel, P.O . Box 25, K isum u. Lict nce N o.
RSL 107/41, for routes Uholo-sio Wumias-
Kakam ega, to be varied by the addition t .f routes
K isum u-M um ias via Luanda ; Brodbricl. Flalls-
Kitale. Variation granted.

TLB. 2622- Robinson W anjukira Ndikal-unAwas P.O Kïtale.
Licence No. 4tC'' 910/41 in respect of Vel icle No.
J 559, operating between Kitale-lk; kamega-
Kisum u and within the Trans N zoia D i .trict, to
be varfed by the addftïon of route w l'l hfn the
Uasin Gishu District. Variation granted

TLB. 52- Ismail Lalji Nuranga, P.O. Box 117, Kisumu.
Licence No. 'TB'' 398 /41, for vehicle No F 1971,
operating between Eldoret-rfam bach ; Eldoret-
K akam ega ; Eldoret-M arakwet, and in tht Eldoret
Township and in the Uasin Gishu, Tral s Nzoia
and Turkana D istricts, to be varied by the addition
of routes Eldoret-Kisumu (through trafl . c only).
Variation granted.

TLB. 749- Sherkhan Punkha, Letein, P.O . K ericho. Licence
No. iiB'' 376/41, in respect of vehicle No E 1306,
operating within the K ericho and N arok Districts,
to Kisii via Chem agel and to Lum bwa St ktion, to
be varied by the addition of route to K i' um u via
Sondu. Variation granted.

TLB. 655- H aridasy Chhaganlal, P.O. Box 6, K ericho Licence
No. SIB'' 101 /41, itk respect of vehitrles Nos.
C 2413 and T 8796, operating between Kericho-
Lum bwa, K ericho-sotik ; K ericho-K isii, to be
varied by the addition of route Chem agei -lkisum u
via Sondu. Variation granted.

TLB. 944- A sem bo Trading Co., Ltd., P.O . A senlbo Bay.
Vehicle N o. f. 1471. Carriage of their ok a goods
between A sem bo Bay-K isum u, and in N o 2 Area.
çtC'' licence granted.

TLB. 2701- Isaac & Harrison, c /0 D .C.'S Oëce K. tkamega.
V ehicle N o. T. 169. Carriage of thelr o vn vege-
tables between K akam ega-Butere ; K : tkam ega-
M umias ; K akam ega-lkisum u ; K akam egl, -Eldoret.
tçC '' licence granted.

TLB. lg6g- N oorm oham ed & Allim ohamed, P.O. 0ox 86,
' Kitale. Carriage of their own charcoal frol 4 H oey's

Bridge to K isumu via Broderick Falls al'd K aka-
m ega ; and sugar from  K isumu to Hoey' ; Bridge.
4tC.'' licenc,e granted.

TLB. 2679- M athai s/o W uchongi, IKA 2449350, 14 umuruti.
Vehicle No. C 1706. Carriage of his o vn eggs,
vegetables and potatoes between Rumurl lti-Nyeri-
N anyuki-N akuru. 6tC'' licence granted.

TLB. 2625- Faiz Ud D in Allabux, P.O . K ampi ya M ott . V ehicle
N o. C 3030. Carriage of his own goods in con-
nexion with his business between Lowf 1' M olo-
Nakuru and within the Suk and Kanlasia Re-
serves. KCC'' lizenc,e granted.
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TLB. 2686- Savjaa11i Jamal Kapsabet. Vehicle No. B 6398. TLB. 2674- M bugwa s/o M uitherer, Thika.:
Carriage of h1s own goods between K apsabet- TLB. 1797- N awab D in, PJO . K itale.
Kisumu ; Kapsabet-Eldoret, and within the Nandi TLB. 2244/B- Kimmat Khan & Co., Letein, Kericho.
District. <EC'' licence granted . TLB. lgl4- M ahsonali A rab, P.O. Box 7, Kisum u.

TLB. 2198- Ratashi Kheraj Bhayani, P.O. Box 135, Kisumu. TLB. 2690- Abdu1 Hamid M alik, P.O. Box 105, Eldoret.
A new vehicle. Carriage of his own goods between TLB. 2616- Kwanbai A rap Cherono, P.O. Plateau.
Eldoret-K itale-K isum u, and within the three town- TLB. 38- G ethin & D awson, Ltd., K isii.
ships. 4çC'' licence granted. TLB. 2650- G orthabhai & M aganbhai, N akuru.

TLB. 2718- K akubhai H aridas & Co., P.O . Box 78, K isum u. TLB. 344- R . P. Patel, Eldama Ravine.
V ehicle N o. E 1617. Carriage of his own goods TLB. 2544- M . B. Patel & Co., Nyeri.
between M aragoli-Kisum u-Ndere-Kakamega. t<C'' TLB. 2668- Gwandaru s/o Kahwai, Nyeri.
licence granted. TLB. 2661- M achune wa K iranga, U plands.

IW T. s- Rugnath G okaldas & Co., P.O . Box 21, Kisumu. TLB. 2173- M ukwa K im ani, P.O. Box 1648, Nairobi.
Dhows N os. M Z 92, M Z 25. Carriage of their own TLB. 6g7- l-achmandas D eviditta, K aratina.
goods within Kenya Territorial W aters of Lake TLB. 2693- M utari M oi, N gong.
Victoria. lnland W ater Transport Licence granted. TLB. 2595.- .10e1 K yendo, M itiboni, P.O . M achakos.

IW T. 44- Anakleti Juma, c/o Catholic M ission, Port Vic- TLB. 1 lz6- Njuguna wa M wati, P.O. Box 1140, Nairobi.
toria. Dhows N os. D 39, D 38. Carriage of
passengers and their personal effects within the TH E FO LLOW IN G APPLICATION S W ERE
K enya Territorial W aters of Lake Victoria. Inland AD JOU RN ED
W ater Transport Licence granted. 'I-j

-s zjtp- x jj Ajam ed, Isiolo.
TLB. 2513- Padia Stores, N yeri.

THE FOLLOW IN G APPLICA TION S W ERE REFU SED TI-B. 4/A- ylasham Khamisa, P.O. Box 33, Kisumu.
TLB. 444/A- Devji Kalidas & Co., P.O. Thika. TLB. 2643- Kalwant Singh, P.O. Box 18, Kisumu.
TLB. 2550-Naphta1i W ahome s/o Kagunya, c Jo Chief TLB. 52- lsmai1 Ladji Nuranji, P.O. Box 117, Kisumu.

M uhoya, N yeri. TLB. 1440- N dungu & K amere, G ithungura, P.O . Kiam bu.
TLB. 2663- M oham ed A sharaf , P.O . Box 1648, N airobi. TLB. 2667- D hodia Trading Stores, P.O . Box 945, N airobi.
TLB. 1518- Theuri Githeinji P.O. Nyeri. TLB. ll4- M aganbhai M otibhai Patel, Runyenji, P.O. Embu.
TLB. 2662- M . A. Janjua, P.O. Box 1687, Nairobi. TLB. lo8- Douglas M wangi, c/o K . K. Sayani, Fort Hall.
TLB. 644- Alimohamed Esmail W aljee, P.O. Box 787, Nairobi. TLB. 2629- Noo1'mohamed & Shah M ohamed, c/o Noor-
TLB. 2322- Robert Kimaru s/o Kabuga, P.O. Box 642, Nairobi. mohamed Dada, Nanyuki.
TLB. 2645- Kiarie s Jo Kinyanjui, Kirimani, Embu. TLB. 399- Shah Vershi Devshi & Co., Thika.
TLB. 2617-Ramji Kanji, Kijabe. TLB. 1961 /A-svason Stores, Ltd., Nanyuki.
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IN TH E D ISTRICT D ELEG A TE'S CO U RT
AT ELD O RET

PRO BA TE A N D A D M IN ISTRA TION
CAUSE N o. 8 or 1941

N OTICE OF A PPLICATION FOR A DMINISTRATION OF ESTATE
OF ESMAIL A LLIBHAI LATE OF ELDORET, DECEASED#
TAKE N OTICE that application having been m ade

in this Court by A bdulaziz A llibhai of Eldoret, K enya
Colony, for letters of adm inistration of the estate of
Esm ail Allibhai late of Eldoret who died at Eldoret
on the 20th. day of D ecem ber, 1940, this Court will
proceed to issue the sam e unless cause be shown to the
contrary and appearance in this respect entered on or
before the 1 1th day of June, 1941.

Eldoret,
22nd M ay, 1941.

M arch, 1941, this Court will proceed to issue the sam e
unless cause be show n to the contrary and appearance
in this respect entered on or before the 10th day of
June, 1941.

Dated at N airobi this 22nd day of M ay, 1941.

N ote.- ï'he will above nam ed is
opan to inspection at the Court.

ED W A R D J. O 'FA RRELL,
Regîstrar, Supreme Court 0/ Kenya.

now deposited and
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N OTICE

N OTICE is hereby given that the partnership hereto-
fore subsisting between A bdul R ahm an Ebrahim  and
Sikinabai Vasanji carrying on business of restaurant
and hotelkeepers in V ictoria Street, N airobi, under the
style or firm  nam e of Victoria Restaurant has, as from
the 15th day of M ay, 1941, been dissolved by m utual
consent by the retirem ent therefrom  of the said Sikina-
bai Vasanji.
A 1l debts due to and owing by the said firm  will be

reeeived and paid by the said A bdul R ahm an Ebrahim
who will continue to carry on the said business tm der
the sam e nam e and style of Victoria Restaurant at the
sam e place.

D ated at N airobi this 21st day of M ay, 1941.

D . J. COFFEY ,
D istrict D elegate,

Districts OJ Uasin Gishu, Trans Nzoia,
N andi, Elgeyo and M arakwet.

GENEMAL N oTIcE N(). 617

IN H lS M A JESTY 'S SU PREM E CO U RT OF K EN YA
AT N AIROBI

PROBATE AND AD M IN ISTRATION
CAUSE N O. 48 OF 1941

N OTIEY OF A PPLICATION FOIt PROBATE OF 3'HE W ILL OF
REGINALD CHUDLEIGH REYNOLDS-BALL, LATE OF

N AIROBI, K ENYA COLONY, DECEASED
TA KE N O TICE that application having been m ade

in this Court by G eorge Edw in Bowles of N airobi, the
executor nam ed in the will of Reginald Chudleigh
Reynolds-Ball, late of N airobi, K enya Coltm y, for
probate of the will of the above-nam ed deceased w ho
died on active serviee in East A frica in the m onth of

SIK IN A V A SA N JI,
R etiring Partner.

A BD U L RA H EM A N  EBRA H IM ,

Continuing Partner.W i tness : --
B. T. Raval,
Clerk,
P.O . Box 1223, N airobi.
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SESSIONS of His M ajesty's Supreme Court of Kenya will be held on the
dates and at the places set out hereunder during the year 1941 :-

jIJPREME Coua'r SPBCIAL SEsstoxs AT NMROBI, 26-5-41
Cr. C. 56/41 Rex vs. H. J. D. Broughton.

SUPREMB Colm 'r SBssloNs AT N AKURU, 26-5-41
Cr. C. 44/41 Rex vx. M unori s/o Gishai.
Cr. C. 46 /41 Rex vs. Kitur A. Chepkwoin.
Cr. C. 48/41 Rex vs. Komen A. Kipkebut.
Cr. C. 59/41 Rex vs. Chepkurgat A. Kigeon.
Cr. C. 69/41 Rex vâ'. Kiprono A. Cheruyot and another.
Cr. C. No. 79/41 Rex vJ. Cheptor arap Kimuge.

SUPREMB COURT SESSIONS AT ELDORET, 2-6-41
Cr. C. 53 /41 Rex vJ. Kachobe wa W anderi.
Cr. C. 54/41 Rex vJ. Kachobe wa W anderi.
Cr. C. 47/41 Rex vs. Kibruto A. Sigilai.
Cr. C. No. 67/41 Rex va Kimeli arap Koske.
Cr. C. No. 78/41 Rex v,&. Tawayi s/o M angonge and M ateya s/o Kuatchi.
Eldoret D istrict R egistry.-

For H earing-
C. C. No. 11 /40 Re J. H. & Sons, Ltd.Etheridge

SUPREMS COURT SsssloNs AT K ITALE, 6-6-41
Cr. C. No. 55/ 41 Rex vx. Ekeru s/o Longole.
Cr. C. N o. 64/41 Rex v.ç. Enok A chila and Lom ur Lopua.
Cr. C. No. 65/41 Rex vx. Kapchemuk s/o Losikai.
Cr. C. No. 68/41 Rex vx. Lopuan s/o Lakaman alias Juma.
Cr. C. No. 77/41 Rex vs. M aruti s/o Kale.
Cr. C. No. 85/41 Rex vx. W alekFa s/o W arusuna.

SIJPREMS Cotm 'r SsssloNs AT K JSUMU, 13-6-41
Cr.

.C. No. 21 /41 Rex vs. Apaya s/o Gimisi.
C r. C. 62/ 41 Rex v&. Okelo s /o Siddhe.
Cr. C. 63/41 Rex vs. Tiongik A. M aiwa.
Cr. C. No. 86 /41 Rex vs. Phillipo lngek s/ o Okopio.
In Cham bers on 16-6-41 at 9 a.m .
S. C. C. C. N o. 3/41 The Standard Bank of S.A., Ltd. vx. A. M . M arwaha.
In Court on 17-6-41 at 10 a.m .
S. C. C. C. No. 5/41 Kisumu M otor W orks vs. Saif Hashid.
S. C. C. C. No. 13/40 Odungo and two others Jm James Tindi and Liech.

SUPRBME COURT SEssloNs AT K IsII, 17-6-41
Cr. C. No. 81/41 Rex vs. Bhangi s/o Chacha.
Cr. C. No. 82/41 Rex vâ'. Kimanua s/o Kitori.
Cr. C. No. 83/41 Rex vs. Omwange s/o Oumu.

7-7-41SIJPRBME COURT SBSSIONS AT N AIROBI,
Cr. C. N o. 73/41 Rex vs. M uthusi N gobe.
Cr. C. No. 88/41 Rex vâ'. Nyamongu s/o Nyamgau.
Cr. C. No. 89/41 Rex vuç. Jan Albert M ybergh.

SUPREME COURT SBssloNs AT N AKURU, 25-8-41
SUPREME COURT SESSIONS AT N AKURU, 24-11-41

Nairobi, EDW A RD J. O'FA RRELL,
1st January, 1941 . ' R egistrar,

Supreme Court of Kenya.

GENBRAL N OTICE N o.

THE COM PA NIES ORD INA NCE, 1933
Ix 'rI4S M ATTER or K BNYA RBBFS, LIMITBD

N OTICE is hereby given that at an extraordinary
general m eeting of the above-nam ed com pany duly
zonvened and held at the registered oëces, Coronation
Building, N airobi, on the 17th day of M ay, 1941, the
gollowing extraordinary resolution was duly passed : -

çtrrhat it has been proved to the satisfaction of
this m eeting that the com pany cannot by reason
of its liabilities continue its business and 'that it' is
advisable to wind up the sam e and accordingly that
the com pany be w ound up voluntarily and that M r.
C. N . M . H arrison of N airobi be appointed
liquidator for the purpose of such winding-up.''

D ated this 17th day of M ay, 1941.

619 G ENERAL N OTICE N O. 620

L. K A PLAN ,
Chairm an.

TH E CO M PA N IES O RD IN AN CES 19 $3

IN THE M ATTSR or K BNYA RBBlës, LIMI p ED
4n Liquidationj

N OTICE is hereby given that the creditol $ of the
above-nam ed com pany w hich is being w .luntarily
wound up, are required on or before the 30tll day of
June, 1941, to send tlw ir nam es and addre sses and
the particulars of their debts or claim s to the under-
signed and if so required by notice in writi ng from
the said liquidator, to com e ,in and prove tileir said
debts or claim s at such tim e and place as shall be
s'pecifed in such notice or in default thereof they will
'

be excluded from  the benefit of any distributi on m ade
before such debts are proved.
D ated this 19th day of M ay, 1941.

C. N . M . HARRISON ,
Liql.idator,

P.O. Box 521, N airobi.
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TH E C ROW N LA N D S O R D IN AN CE

(Chapter 140 oj the Revised Edition)
PLOT N o. 4, SEc'rlox V, K ERICHO Tow xsm p

N o-rlcE

TEN D ERS by w ay of stand prem ium  are invited
for the purchase of the grant in respect of Plot N o. 4,
Section V, K ericho Township, as described in the
Schedule hereto.

2. A  plan of the plot m ay be seen at the D epart-
m ent of Lands and Settlem ent, G overnm ent R oad,
N airobi, and at the oë ce of the D istrict Com m issioner,
K ericho, or m ay be obtained on application to the
Com m issioner of Lands and Settlem ent, P.O . Box 89,
N airobi, on paym ent of Sh. 1, post free.

3. In the following conditions, the term  EGA uthority''
m eans the D istrict Com m issioner, K ericho.

CONDITIONS ol7 SALE AND G RANT
1. Sealed tenders m arked EG-fender for K ericho Plot''

m ust be deposited with the undersigned before noon
on Saturday the 31st M ay, 1941.

2. N o tender of less than the reserve price as shown
in the Schedule will be considered.

3. The successful tenderer shall pay to the Com m is-
sioner of Lands w ithin seven days of the acceptance of
his tender, 25 per cent of the purchase m oney, by way
of a deposit, together w ith the rent due to the 31st
D ecem ber, 1941. In default of such paym ent the sale
m ay be cancelled. '

4. The balance of the purchase m oney and the roads
and drains contribution shall be paid to the C om m is-
sioner of Lands together with the survey fees (.Sh. 70),
fees payable for the preparation and registration of the
grant (Sh. 120) and the stamp duty payable in respect
of the grant (approximately 2 per cent on the purchase
price and on the rent) and a1l other expenses (if any)
within seven days of a dem and for paym ent being m ade
therefor. If these am ounts bc not paid within the tim e
stated the Com m issioner of Lands m ay order the
deposit to be forfeited, and the successful tenderer
shall have no further claim  to a grant of the plot.

5. The grant w ill be m ade under the Crown Lands
Ordinance and the title will be issued under the Regis-
tration of Titles Ordinance, The term of the grant will
be 25 years from  the 1st day of June, 1941, provided
that if at any time during the term of the grant a
main building of approved design constructed of stone,
burnt brick or concrete on proper foundations be
erected on the plot, the grantee shall be entitled to an
extension of the term  of the grant to 99 years from  the
1st June, 1941.
6. the shall

concrete, or wood and iron on proper foundations,
and shall when erecting such building put in a w ater
system  from  the township supply.

8. ln no case shall the area of the plot if used
solely for business purposes required to rem ain unbuilt
on be less than 300 square feet, or 10 per cent of
the area, whichever shall be the greater, and the said
area shall be free from  any erection thereon above
the level of the ground except latrine accom m odation
constructed in accordance w ith a1l laws and by-laws in
force relating thereto, and in accordance with a design
appr/ved by the A uthority.
Such open space shall be at the rear of the building,

and shall extend along the entire w idth of the 'building,
or for a distance of not less than 30 feet whichever
shall be the less, and the distance across such open
space from  every part of the building to the rear
boundary of the plot shall be not less than 10 feet.

9. N o building shall be erected on the plot unless
plans (including block plans showing the position of
the buildings), drawings, elevations and specifications
thereof shall have been previously approved by the
A uthbrity, and by the Com m issioner of Lands, or suck
other .'person as he m ay appoint. Such plans, etc., shall
be suhm itted in triplicate to the District Com m issioner,
K ericho, for necessary action.

10. The G overnm ent or such person or authority
as m ay be appointed for the purpose shall have the
right to enter upon the plot and lay and have access
to water m ains, service pipes, telegraph or telephone
wires, and electric m ains of all descriptions, whether
overhead or underground, and the grantees shall not
erect any building in such a way as to cover or inter-
fere with any existing routes, m ain or service pipes
or the telegraph or telephone wires and electric m ains
aforem entioned.

11. The grantee m ay at any tim e during the currency
of the' grant redeem  up to three-quarters of the rent
of the plot as shown on the Schedule on the basis of
twenty years purchase.

12. The grantee shall not at any tim e subdivide the
plot, or assign, sublet or otherw ise dispose of any por-
tion of the plot w ithout the previous written consent
of the G overnor.

13. A ny building erected shall conform  to a building
line decided upon by the Authority.

14. V erandas m ay be erected within a road reserve
with the previous consent of the A uthority, and m ust
conform to a building line decided upon by such
A uthority.

15. A t no tim e during the term  of the grant shall
the plot or any portion thereof, or any building erected
on the plot be used for the purpose of carrying on any
trade (ir business w hich has been or m ay be declared
to be dangerous or oFensive by notice in the Om cial
G azette.

16. The grantee of the plot will be required to pay
m unicipal rates upon the whole of the rateable interest
and G overnm ent's contribution in lieu of rates assessed
on the plot. A clause will, therefore, be embodied ifl
the grant providing for the necessary adjustmeht
between the grantee and G overnm ent.

N airobi>'

23rd April, 1941. C. E. M ORTIM ER,
Conlmissioner of Lands ancl Settlement.

The plot and building erected thereon
be used for business purposes only (including garage,
wagon factory or other similar industry) or for the
com bined purposes of business and residence.
Provided that in the event of the plot being used

for the said com bined purposes, then not m ore than
one-half of the area thereof shall be built upon; other-
wise not m ore than ninety per cent of the area thereof
shall be built upon.
7. The successful tenderer shall erect within two

years of the com m encem ent of his grant a building
of approved design constructed of stone, burnt brick,

Secbion Area
Plot No. No. Acres

(A!)prox.)
Sh,.

4 V *34435 690

SCHEDULE
Upset R oads & Drains Rent per Proportionate
Price Contribution annum Rent

8hs4i lA.136 k%h,.79/34
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THE LAND AND AGRICU LTU RAL BANK OF K ENYA

BALANCE SHEET AS AT 31/1 DECEM BER , 1940

Corresponding Corresponding
Egures a.s at LIABILITIES Iigures as at Assbl'rs
. 31-12-1939. 3l. 12-1939

f s. 018. f: %%. ctn. i: s. cld. f a. cld. Sundry Mortgagors-  E ,:. ote. f &. d8.
'Capital Voted . . . . . . . . . . . . 830,000 0 00 653,561. 10 74 Principal not yetl due 648,318 14 36
L68e drawn by Farmers Conciliatlon Board (Part of 33,754 13 08 Prïncipal- current Accounts 48,856 l 04 697, 171: 15 40

,f 100,000 originally allocated) 22,500 0 00 41 031 :.) 91 Interest- current Aecounts 53,919 7 35
730,000 0 00 g()7 ()()() () ()tl a 5 ()9 charges- current Accounts 8 10 50
730,000 0 00 Capital Received . . . . 747,000 0 00 4,945 3 23 Tnterest Accrued not yet due 4,802 2 59

sundry oeposits-  .;:,3 a()4 1($ (jg 755
,$)4)4 Ig :441 5 f)tl Applicabion Feos 39 10 00 ' yaarm Properties on I'fand . . 26,177 12 8331 10 00 V

aluafors' Fees 18 18 00 49 ()ljy () 76 y'arm  Pro-perties Sold under Agreem ents 18
,627 0 67 44,804 13 50

58 11 50 Valuation Expenses 20 14 00 ' -
6 00 Charges . . . . . . . . 3 6 00 Aiovable Assets as at 31st December, 1939 285 0 003

Additions 55 l 50l77 11 49 Inatalments Received in Advance 723 10 18
588 17 68 Sundries . . . . 704 11 28 1,510 9 46 340 l 50

P to ns of Loans Uniasued . 1 8: s 1: 285 0 00 1368.s Depreciation 45 l 50 295 0 0û353 1: 59 or
14,044 5 82 Sundry Creditors . . . . 49 14 00 140 14 32 M otor Car Advance Account . . 56 5 00
50@ 0 00 Reserve for Intorest R ebates 500 0 00 Sundry Debtors 2 l(1 00

Reserve Accountc- Deposit Aecounts-
BRlance at 31st Decem bery 1939 . . . . . . 50,107 14 53 Sllrvey a'nd Registration Departm ent, 39 0 30 .
Add B&lanee at, Credit of Revenue and Exp. Account l49 14 80 Post Oë ce . 7 50 39 7 80

for year to Date 12,31 l 3 25 cash at Bank and on H and-
:2 4l8 17 78 At Bank. . 5,056 4 62

50,107 14 53 Leas Losses on Sales of Farm Properties 5'
,
999 0 78 56,419 17 00 12,029 9 68 On H and 1 8 82 5,057 13 44

795,906 15 61 . . f: 806,160 5 58 795,9/6'.) 15 61 806,160 5 58
NOTE.- A contingent liability of :12,043, exiuts in respect of loans approved but not registered.

Examined : A. btG GG, A'aditor S. THORNTON, Secretary' C. R. LOCKHART, Chairman,.EL, j-Members o.f the BoqrdE. B. G1
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REVENUE AN D EXPENDITURE ACCOUNT FOR TH E YEAR ENDED 3lsT DECEM BER, 1940

Corresponding Corresponding
fgures as at Exrxxplrrvlu  flgures as at REVINIJIS
31-12-1939 31-12-1939
: a. cl.. f e. ofd. f 8. cI#. : a cta

. : a. cld. : 8. cfd.
zr ,;g:) a ()9 To Interest on Capital Advanced . . . . zg :()7 17* 12 44

,,7:4 I 5û By Iuteresb Earrted . . . . . 46,545 16 34h 
538 19 96 ,, Boarj Members' Fees 515 19 96 ' j g#, I,s tj,: Leaa aebateg for Prompt Paymentl 1,574 17 90

. 3,094 9 70 ,, Salarzes and W ages 3,063 10 97 '
l54 0 80 ,, Leave and Allowances 48 14 40 4: 72g f; gz 44

,:70 18 44141 13 50 ,, Travelling Allowances l47 2 10 ' lgg 10 87 M ortgages Prepared 
. 159 0 00

90 12 50 ,, Printing and Stationez'y 63 16 24 ()() () (): M ortgages Discharged 76 10 00
66 tl 83 ,, Postages, Telephone, ete. 79 13 70 ,

.69 15 ()tj Application Fees 129 l(p 00
l7l 7 04 ,, Rent . . . . 17ô 7 04 17a 1 (): sundry Fees 196 16 06
45 3 86 ,, Depreciation . . 45 1 50
99 19 92 ,, Staff Annuity Fund 99 19 92
670 11 18 ,, Inspeetione . . 74:6 ($ 0(j

5 nfjrl 1 I :4 30 t) 70 ,. Gtmtlral Exïtenses 27 2 30 n ()I ,g 14 I a

lp g55 17 46 Balance being Excess of Revenue over Expenditure for the Year Ia al I 3 ag
.. .9 . .. - - # ji-tî-c.j4j !2 39 f: 45.5:1: 14 50 :4:,:$42 lz :)h-' i: 45,532 14 5:

Exam ined : A. BRAGG, A'um tor 8. TH ORNTON , Senr6tary c R LOCKH ART, chairmanli. I;. (ucs j'Alembers o; the Board tA
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G ENERAL N OTICE N o. 622

PR IN CIPAL AR TICLES IM POR TED IN TO K EN Y A AN D  U GAN D A D UR IN G TH E

M ON TH  EN DED  31sT JAN UAA Y , 1941

Im ports for H om e
U nit of Total Im ports Conslvm ption

Axqqcruycs Quantity (including Govern-
ment Goods)

Quantity Value Quantity Value

6S%. &h.
1. R ice . . . . Cwt. 23,311 255,355 23,303 255, l55
2. W heat M eal and Flour ,, 442 6,075 433 5,825
3. Ale, Beer, Stout, ete. Im p. gal. 10,682 60,037 8,611 48,644
4. Ghee . . . . . . Cwt. 1,31 1 96,351 1,314 96,757
5. M ilk, condensed or otherwîse

Preserved ,, 263 l8, 823 263 18,823
6. Spirits @ ) tcllmp. and l2, l40 326,467 10,553 280,225

Proof gal.
7. Sugar (Refined) Cwt. 2, l38 37, l8l 2,138 37,181
8. Tea . . . . ,, l28 20,987 l34 22,249
9. W ines Im p. gal. 4,016 47,604 3,938 45,921
l0. Cigarettes Lb. 24,703 87,260 27,084 96,623
l 1. Tobacco . . :, 118,242 131,367 86,325 92,527
l2. W ood and Tim ber Cubzc ft. l 69,672 1,089,999 169,668 1,089,924
13. Cem ent, B uilding . . . Ton 492 53,271 392 42,984
14. Galvanised Iron Sheets, Cor-

rugated . . . . 474 267,556 474 267,785
l5. H ollow -ware, Enam elled . . 7 l 1,739 8 13,087
l6. Tubes, Pipes and their fittings ,, 68 42,414 68 42,501
l7. Iron and Steel M antzfactures Value 1,651,365 1, 672,599
l8. H ardware . . . . Cwt. 36 4,746 36 4,746
19. Shovels, Spades, etc. N um ber 15,518 30,345 15,386 29,645
20. M achines and M achinery Value - . 396,270 -  399,798

Cotton Piece Goods-
21 . Grey, Unbleached Lin. yard . 1,544,965 1,511,152449

,998 ! 4g: ng4 430,531Sq. yard 1,447,986 , ,
22. Bleaehed ,, 263,008 231,48499

,647 :1g g,;1 89,911241
,876 ,

23. Printed (Khangas) 15,981 63,201l 1
,118 ?y$) 

,.
tg: 40,15620

,233 ,
24. Other Sorts 401,459 371,842152

,203 a()6 :48 145,298332
,396 ,

25. D yed in the Piece ,, ' 571,048 485,028269
,104 4j

.
: :()1 237,471479

,781 ,
26. Coloured (M anufacttzred

wholly or in part of Dyed
Y arn) 1,024,335 894,065366

,028 ?;g(j j)1(j 328,1 13874
,742 ,

27. Cotton Blankets Num ber 53,522 52,698
46 112,215 110,734C

wt. 8 827
28. J'ute Bags and Sacks' D ozen 38,626 38,626295

,823 295,823Cwt. 8,326 8,326
29. Artificial Silk Piece Goods . . Lin. yard 305,523 115,872174

,085 t)6
,g:j(; 

'

.j 71,401Sq. yard 246,317
30. A-rtiticial Silk M anufactttres,

not elsewhere specified (not
Apparel) . . Value -

31. Disinfectant . . Cw t. l62 4,236 l62 4,236
32. Insecticides . . . . 874 26,356 874 26,356
33. Paints, Colours and V arnishes 713 42,199 8l4 45,037
34. Candles ,, 40 1,822 85 5,381
35. Fuel Oi1 . . Im p. gal. 2,109,500 1,045,266 2, 109,500 1,045,266
36. Lubricatirzg Oil . . ,, 197,060 412,399 114,956 286, l64
37. Lubricating Greases Cwt. 47 1,457 603 20,894
38. M otor Spirit (Petrol) Imp. gal. 2, 894,772 1,823,700 1,926,995 1, 117,731
39. M ineral Oil, Illum inating or

Burning (Kerosene) ,, 187,252 l 10,200
40. Soap. Com m on Cwt. l 1 286 l l 286
41. Soap, Toilet . . . ,, l21 16,485 12l 16,331
42. Cycles (not M otor) . . Nllm ber l29 l 1,884 429 39,594
43. M otor Cars . . 41 l 13,791 43 120, l56
44. M otor Lorries ,, 4 18,373 5 21,738

45. Motor Tractors . #, 14 k 14142
,778 g:

.j j 142,778Ton 53 J
(Contin'ued on aezrf p(w6)
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PRTN CIPAL A R TICLES IM PORTED IN TO K EN YA AN D  U GAN D A D U R IN G TH E
M ONTH ENDED 31sTr J'ANUAAY , l94l--(& nf#.)

Im ports for Hbm e
U nit of Total Im ports Conslzm ption

ARTIOLES Quantity (including Gtw ern-
ment Goods)

Quantity Value Quantity Value

Sh,. 5W.
46. M otor Cycles N um ber 2 533 5 4,540

47. Tyres and Tubes ,, 8,728 4,2 12,2891 193,3 ,6,:t),7 j 199,938Lb. 90,598
48. B eads . . . . ,, l01 320 l0l 320
49. Fertilisers and M anures Ton 496 87,507 496 87,507
50. Llmm ps and Lanterns N um ber 390 1,235 1,542 5,157
5l. M atches . . Gr. boxes 5,250 33,238 6,100 36,244
52. A ll other articles V alue 13,592,954 13,573,976

To'z.u  24,135,599* 23,222,267*

Tom :ra Tltwwsr.r Im ports -  269,736 -

GRAN D T OTAL Slt. 24,405,335* 23,222,267*

NoTx.- ( 1) If Total Imports '' m eans goods clearecl direet and goods entered for warehfm sing.
(2) ç' H om e Conmam ption '' m eans goods cleared from Custom s control on landing

and also goods cleared 'from  ' Bonded Stoeks.

(3) .6 Governm ent Imports '' m eans Imports direct on Government account (including
Railway).

(c) No allowance made for under-proof in excess of 12J per cent.
* Includes produce of Tanganyika M andated Territory valued a,t S.h. 2,024,514

and which is m ainly im ported for re-exportation.

Subject to revision on receipt of further amendments to entered details.

CvsToM H orsE,
M owraAsA,

10th M ay, 1941.

A . W . N OR TH ROP,
Com misd oner o./ C'uaoms,
X ezlgc and Uganda.

C ENBRAL N oTIcE N O. 623

PR IN CIPAL A R TICLES E X POR TED FR OM  K E NYA AN D U GAND A DU R IN G TH E M ON TH  EN D ED
3lsT JA N UA RY , 1941

(!)) Exports of (c) (bj Re-expf prts of
U nit of D om estic Produce Im ported M erckandise

Altrrrcruas Quantity -  ' -
Qushtity Value Quantity 5/ alue

Slt. 9h.
t. W heat . . Cwt. 2 34 33 563
2. M aize . . 93,597 511,023 -  -
1. R ice . . . . 242 2,734 353 6,165
1. W heat M eal and Flour . . ,, 5,816 101, l30 27 486
5. M aize M eal and Flour . . ,, 8,384 37,639 -
3. Cattle for Food . . . . N tzm ber ' 35 1,750 -
7. Sheep and Goats for Food . . ,, 253 3,636 -
8. Bacon and H am  Cwt. 66 9,383 -  75
9. Ale, Beer, Stout, etc. . . Im p. gal. 84 8l0 51 358
19. Butter Cwt. l40 17,803 -
1 1. Cheese 25 2,456 1l2
l 2. Chillies . . l64 8,835 -
1 3. Coffee, R aw ,, 88, 101 2,9 12,570 35,793 1,3 15,489
l 4. Ghee . . . . . . . . 146 1.2, l68 38 3,464
15. M ilk, Condensed or otherwise Preserved 1 l90 15 1,458
1 6. Potatoes ,, 1,669 18,348 -
l 7. Spirits Im p. ànd

Proof gal. ' 96 2,343
l 8. Sugar, R eflned . . Cwt.. 18,031 234,418 5 240
l9. Tea ,, 7,662 879,781 35 5.226
î; 0. W ines Tm p. gal. -  -  l02 1,926

(Continued on 'nezf pagej l
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PR IN CIPAL AR TICLES EX PORTED
31sT

(bj Exports of (c) (6) Re-exports of
U nit of D om estic Produce Im ported M erchandise

AXTICLES Quantity -  - - -  - - -  - - - - -
Quantity Value Quantity Vallle

8h,. 8h.
21 . Cigarettes Lb. 51,607 116,068 1,758 7,437
22. Tobacco . . ,: 241,969 164,479 47l 1,891
23. W ood azld Tirnber Cubze ft. 34,077 183,94 l l79 1, l86
24. Cotton, R aw Cental of

100 1b. 69,806 4,247,204 7, 182 404,590
25. Sisal Fibre and Tow Ton 1, l62 455,790 -
26. Seeds, Cotton -  -  545 27, 250
27. Seeds, Sesam e 20 4,205 55 10,500
28. Groundnuts ,, -  -  2 56l
29. Coco-nut Oil Im p. gal. 552 683
30. Sesam e Oil . . . . ,. 4,692 12,819 -
31 . H ides, D ry and Dry-salted Cwt. 8,437 415,444 706 26,553
32. Skins, Sheep and Goat N um ber 229,313 172,920 -
33. R ubber Cental of

l00 lb. 652 36,578 l 30
34. M angrove Bark Cwt. -
35. W attle Bark 20, l74 157,308
36. W attle E xtract 3,080 49,665
37. Ivonr, Elephant 88 61,009 239 127,767
38. Pyrethrum  ,, 777 97,018 -  -
39. W ool Cental of

100 lb. 1,503 120,247 -
40. Sodium  Carbonate Ton 1,314 121,812 -
4l. Cem ent, Building . . 85 12,594 77 10,614
42. Galvanized Iron Sheets, Corrugated . . l 867

Cotton Piece Goods-  '
43. Grey, U nbleached Lin. yard 21 1,010 59

,899Sq. yard 206,970
44. Bleached do 47,010 19

,62245
,204

45. Printed (K hangas) do 20,61 5 14
,03526

,303
46. Other Sorts do 94,289 4 l 

, l 6798
,753

47. D yed in the Piece do 162,564 67
,272160

,340
48. Coloured (M anufactured W holly or in Parb of

Dyed Yarn) . do 154,480 59
,704142

,497
49. Cotton Blankets Nnm ber 6,659 9

,845Cwt. 103
50. e'fute Bags and Sacks . . D ozen -  2,020 12

,120C
wt. 477

51. Fuel Oil . . . . lm p. gal. 2,469,338 1, 118,405
52. M otor Spirit (Petrol) . . . . . -  284,268 182,427
53. Mineral Oi1, Illuminating or Burning (Kerosene) . . ,, -  -  125,728 64,287
54. Soap, Com m on Cwt. 581 l 1,992 18 1, l66
55. Soap, Toilet . . ,, -  17 1,684
56. M otor Cars . . . . Num ber -  -  16 43,941
57. Anim als, not for Food ,, 15 220 -  -
58. Gold Bullion . . Troy Oz. 10,492 1,279,275 3,201 384,301
59. Al1 other artieles Value 1, 145,475 -  1, 180, 120

TOTAL . . . . 13,616,474 -  5,217, l46

TOTAL TRANSIT Exlatm 'rs . 215,451

GRAN D TOTA L 816. 13,616,474 5,432,597

No'Ts.- (c) Re-exports include good, the growth, Ilroduce or m anufacture of Tanganyika M andated Territory to
the value of Sh. 1,417,403

(!?) Goods exported as Ships' Stores are included as follows :.-
( 1) Under Dom estie Exports to the value of Sh. 74,161
(2) Under Re-exports to the value of Sh. 1 ,120,288

FR OM  K EN Y A A ND  U GAN D A D UR IN G TH E M ONTH  EN D ED
,TH UARY, l94l- (CosId.)

Total Ships' Stores . . Sh. 1, 194,449

Subject to revision on reeeipt of further amenaments to entered details.
CrsvoM H ovsx,

M OMBASA,
10th M ay, 1941

A . W . N OR TH R OP,
Comm is<oner o.f tlvefozzèy
K enya c,?zf Ugaïtda.

A
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G %INBRAI- N o'ricB N o. 624

TH E M U N ICIPA L BO A RD  O F N A K U R U

A xxuytL ELECTION
N OTICE is hereby given in term s of Rule 21 of the

Ellropean Councillors Election Rules, 1929 (as amended
1932) that the annual election of two European mem -
bers of the M unicipal Board of N akuru to fill vacancies
caused by the expiry of the term of om ce of M essrs.
G C . G rië ths and F. B. Thom as will be held on
t M onday the 9th of June, 1941, w hen nom inations of
candidates will be received by the Returning Oë cer
at the M unicipal Oë ces between the hours of 1 1 a.m .
arld 12 noon.

Each candidate shall be proposed and seconded and
shall be supported by not less than seven persons other
th m  the proposer and seconder. Proposers, seconders
and supporters shall be persons whose nam es appear
or'. the M unicipal Voters R oll in respect of a property,
or residential, or business prem ises qualifk ation. Candi-
dates shall be persons whose nam es appear on the
M unicipal Voters Roll in respect of a property or
regidential qualiEcation. Each nom ination paper shall
bv in the form  prescribed in the Second Schedule
of the aforesaid R ules and the signature of the pro-
pt,ser, seconder and supporters shall each be w itnessed
b) a m agistrate, justice of the peace, or notary-public.
Each nom ination paper subscribed and witnessed as

af oresaid shall be delivered to the Returning Oë cer
b) the candidate or by his proposer or seconder at the
tilne and place above notihed and any nom ination
m per which is not so delivered will be rejected. The
candidates elected will be entitled to hold oë ce from
1st July, 1941, to 30th June, 1944.

M  unicipal Oë ce, N akuru, T. R. SPEN CE,
22nd M ay, 1941. Returning Omcer.

G ENERAL N fm cs N o. 625

G ENERAL N oTicE N o. 626

IN  H IS M A JRSTY 'S SU PR EM E CO U RT OF K EN YA
AT M OM BASA DISTRICT REGISTRY
PRO BATE A N D  A D M IN ISTRA TION

CAusE N o. 13 oF 1941
NOTICE OF A PPLICATION F0R I-ETTERS OF M MI/ IISTRA-
TION INTESTATE OF THE ESTATE OF FIDA HUSEIN
M IBHAI ESSM I, LATE OF M OMBASA, K ENYA I ROTEC-
TORATE, DECEASED.

TA K E N O TICE that application having beel t m ade
in this Court by Abdulhusein Essaji Taibji of M om-
basa, K enya Protectorate, for letters of adm ini?itration
intestate of the estate of Fidahusein Alibhai Ess, tji, late
of M om basa aforesaid w ho died at M om basa on the
30th day of Septem ber, 1940, this Court w ill j 'roceed
to issue the same unless cause be shown to tl te con-
trary and appearance in this respect entered on or
before the 30th day of A ugust, 1941.

D ated at M om basa this 20th day of M ay, i 941.

J. O 'B. K ELLY
D istrict R egistl ar,

H.M . Supreme Court 0/ K'tnya,
M om basa fN.ç/?'/cr A egistry.

G BNERAL N oiicB N o. 627

PROBATE AND AD M IN ISTRATION
PUBLIC TRUSTEB'S CAUSE N o. 18 OF 194 I

IN THE M ATTBR olr BANTA SINGH s/o SLTNDER SINGH,
D ECEASED

To al1 whom  it m ay concern.
TA K E N O TICE that on or after the 10th day of

June, 1941, l intend to apply to H .M . Suprem t Court
of K enya at N airobi for letters of adm inistra tion to
the estate of the above-named Banya Singh s/o Sunder
Singh who died at K itale in the Colony of K eqya on
the 10th day of M arch, 1941.

N airobi,
22nd M ay, 1941.

TH E TRA D E M A R K S O R D IN AN CE, 1930

A PPLJCATTON N o. 2690
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TRA D E M A RK
W ITZEN BER G

W . B. CU M M /N G ,
Public 'Izruuee.

G ENERAL N orrlcs N o. 628

IN H 1S M AJESTY'S SUPREM E COURT OF K EN YA
A T M O M BASA  D ISTR ICT REG ISTR N
PRO BATE A N D  A D M IN ISTRA TIO N

CAIJSB N o. 19 or 1941
N olqcB oF A PPLICATION FoR PROBATE or THE M 'ILL OF
G ARRICK M ACD ERMOTI', LATE or SONGHOR, IN THE

C OLONY oF K BNYA, DBCEASED
TAKE N OTICE that application having beelt m ade

in this Court by Shirley M acD erm ott of Som rhor in
the Colony of K enya for probate of the will of 4 Jarrick
M acD erm ott, deceased, who was killed in act ion on
the 6th day of February, 1941, this Court will lhroceed
to m ake a decree in the sam e unless cause be sllown to
the contrary and appearance in this respect entf.red on
or before the 10th day of June, 1941.

M om basa,
17th M ay, 1941.

J. O'B. K ELI Y ,
D istrict R egi r/r/r,

H .M . Supreme Court oj Kenya.
N ote.- rfhe will above nam ed is now deposil ed and

open to inspection at the Court.

TA K E N OTICE that an application for the registra-
titm of the trade m ark shown above in Class 43 in res-
pf'ct of wines, brandies, ferm ented liquor and spirits
has been lodged by D rostdy Co-operative W inery, Ltd.,
ol Tulbagh, Cape Province, South Africa, whose
attdress for service in the Colony is M essrs. P. Phillips
alld Co., Ltd.s N airobi.
The said trade m ark w ill be registered after the

O  piration of ninety days from  the date of this G azette,
pl ovided no notice of opposition is received.

N airobi, H . V . AN DERSON ,
22nd M ay, 1941. for Registrar of Trade M arks.
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G ENERAI- N oTlcE N o. 629

PRO BATE A N D  A D M IN ISTRA TION
PUBLIC TRIJSTEE'S CAusE N 0. 21 olz 1941

IN THE M ATTER oF G BRT PETRUS M EINTJES, DIICIIASED
To all whom  it m ay concern.
TA K E N O TICE that on or after the 10th day of

June, 1941, I intend to apply to H .M . Suprem e Court
of K eny at N airobi for letters of adm inistration de
bonis non (with will annexed) to the estate of the above-
named Gert Petrus M eintjes who died at Bloemfontein,
South A frica, on the 30th day of O ctober, 1930.

N airobi,
22nd M ay, 1941.

W . B. CU M M IN G ,
Public Frzfy/ze.

G ENERAL N onqcE N o. 633

N OTICE

N OTICE is hereby given that the partnership hereto-
fore subsisting between K aram shi Panachand Shah!
R aichand Panachand Shah and Bharm al K aram shl
Shah carrying on business of G éneral M erchants at
N airobi and elsewhere in the Colony of K enya under
the style or firm  of Shah K aram shi Panachand and
Com pany has been dissolved by m utual consent as
from  the 7th day of M ay, 1941, by the retirem ent of
the said Bharm al K aram shi Shah therefrom .

A l1 debts due to and owing by the said late firm
will be received and paid by the said K aram shi Pana-
chand Shah and R aichand Panachand Shah, con-
tinuing partners, who will continue to carry on the said
business under the o1d style or firm  of Shah K aram shi
Panachand and Com pany.
D ated at N airobi this 9th day of M ay, 1941.

G ENERAL N ozqcE N o. 630

PRO BATE AN D  A D M IN ISTRATION
PUBLIC TRUSTEE'S C,&USB N o. 22 olr 1941

IN THE M ATTER OF FRANCISCO PIEDADE PIO D IAS,
DECEASED

To a11 whom  it m ay concern.
TA K E N O TICE that all persons having any claim s

against the estate of the above-nam ed Francisco
Piedade Pio Dias who died at M ile 5, Kampala-linja
Road in U ganda on the 23rd day of A pril, 1941, are
required to prove such claim s before m e the undersigned
on or before the 28th day of July, 1941, after which
date the claim s so proved will be paid and the estate
distributed according to law . '

N airobi,
231-d M ay, 1941.

PATEL & SHAH,
Advocates jor the aforesaid Parties.

This notice cancels G eneral N otice N o. 598 appearing
on page 327 oj O#ic1/ Gazette dated 20-5-41

.k

G ENERAL N o'rlcE N o. 634

SOUTH AFRICAN M UTUAL LIFE ASSURANCE
socjsvy

Pofwlcv N o. 356363 FoR SH. 3,000 ON THE LIFE OF
CUSTODIO FERNANDES

A PPLICA TION  having been m ade for a copy of
the above policy, the original having been lost, notice
is hereby given, that unless the original be produced
at the oë ce of this Society within three m onths from
the date this advertisem ent first appeared, a copy will
be issued.

By Order of the Board.

Capetown.
CO SM O M ON K H O U SE,

G eneral M anager.

G ENERAL N oTlcE N o. 635

N OTICE

N OTICE is hereby given that the partnership hereto-
fore subsisting betw een lshwerbhai Tulsibhai Patel and
Cbhotabhai R anchhodbhai Patel carrying on business
of fuel and charcoal in H azarat R oad and M incing
Road, N airobi, in the Colony of K enya, under the style
or firm  nam e of Oriental Fuel Store, has, as from  the
30th day of A pril, 1941, been dissolved by m utual con-
sent by the retirem ent therefrom  of the said Chhota-

bhai Ranchhodbhai .Pat#.
A l1 debts due to and owing by the said firm  will be

received and paid by the said lshwerbhai Tulsibhai
Patel who w ill continue to carry on the said business
under the sam e nam e and style of O riental Fuel Store
at the sam e places.
D ated at N airobi this 22nd day of M ay, 1941.

W . B. CU M M IN G ,
Public Trustee.

G BNERAL N orrlcE N o. 631

N OTICE

N O TICE is hereby given that the partnership hereto-
fore subsisting between Dhanji M adhavji, Gordhandas
M adhavji and Dharshi M adhavji, under the firm names
of Dharshi M adhavji & Bros. and Kenya Stores, has
been dissolved as from  the 1st day of M arch, 1941,
and that the said Gordhandas M adhavji will continue
to carry on the business of K enya Stores at K itale
under the style of K enya Stores.
D ated at Eldoret this 15th day of M ay, 1941.

S. R. GAUTAM A ,
Advocate Jtpr Dhanii M adhavji,

Gordhandas M adhavji
and Dharshi M adhavji.

GsxsltAl- Noerlcs No. 632

N O TICE
N OTICE is hereby given that A letta Johanna w ife

of Philippus A lbertus de V illiers, Farm er, P.O . K itale,
is living separately from  her husband the said Philipptls
A lbertus de V illiers and that the said Philippus A lbertus
de Villiers will not be liable for any debts incurred by
the said A letta Johanna in her capacity as m arried
wom an of agent for the said Philippus A lbertus de
V illiers.
D ated at Eldoret this 14th day of M ay, 1941 .

C. R . PA TEL,
Retiring Partner.

1. T. PA TEL,
Continuing Partner.

S. R. G A U TA M A ,

Advocate jor the said
Philippus zd Ibertus de Villiers.

W itness : -
B. T. Raval,
Clerk,
'P O Box 1223, N airobi.



G ENERAL N OTICE N o. 636

Statem ent of Assets and Liabilities as at the 30th Novem ber, 1940
Pavt I- Geneval A ccount

LIABILIIIEF ASSETS

f s. cfe. E 8. cl.. f e. cf.. f e. cte. : - e. cte.
AIYItOP:RIATR'D FUND:

DslaoszTs )-  Azatasozm zxk'rzco FCNDS
Atm aram  Pandya Schfllarship Fund . . . . 1 77 INvlsrrwa x'l's :-  .
Accountant General ( Upkeep of Finch Hatton Grave) 1 00 Atmaram Pandya Scholarship Fund . 75
Indian Troops Fund 1 59 Akcpunfant General . (Upkeep of
J'udicial Department. . . . . 13,025 T'incb flattzon 'Grave) 1 00 0 00
Loeal Native Joint Investm ent Fund . . 28,559 Indian Troolls Fund . . . . . . l 59 0 58
Local Native Joint Investment Fund Reserve l ,318 Local N ativo J'oint Investm ent Ftznd 26,084 10 41
Maharaj Singh Funtl 24 Maharaj Singh Fund . . . . . . 24 1 08
Miscellaneous Funds . . , . . . . . . . 54,512 Nairobi Municipalify? W ater Supply
Nafrobi M unicipality, W ater Supply Sinking Ftm d 17,054 Sinking Fund . . . . ' . . l 7,054 2 24
Pensions Fund- Asiatie W idows' and Orphans' 98.980 Pensionq Fund- Asiatic W idows' and
Provident Fund- Asian Civil Service . . 40,809 Orphans' . . '. . . . . . 98,312 l l 28
Provident Fund- European Civll Service . . 90,866 Provid'eut Fund-nfsian Civil Servico 41,557 l 7 99
Reglstrar General, Public Tzqzstef), eùc., T'unda 1 25,540 Provident Fund.- lcuropean Civil Ser-
Renewals F'und- K isumu W ater W orks 6,1 61 vice . . . . . . . . . . . . 94,789 l 92.
Renewals Fund- M om basa W ater W orks . . 21,047 ' Registrar General, Pub liç Trustee. etc.
Renewals Fund- Kitale W ater W orks 2, l75 Funds . . . . . . . 87,991 l 3 76
Renewals 'Fund- hlinor W ater W orks 2,281 Renewals Ftmd- Kisumu svater
Savings Bank . . 457,060 W ol'kB . . . . . . . . 6,161 17 87
Savings Bank Earnings . . 17,628 ' Renewals Fund- M ornbasa' M'lter
Stam p D uty Reserve Fund 58,479 W orks . . . . . . 21,047 5 26
Supplem entary Sinking Fund 47,231 Renewals Fund- lfitale Mrater
Samuel Cohen Fund . . 19,51 2 W orlts . . . . . . 2,175 5 15
Custodian of Enem y Property 159,988 Renewals Ftmd--àlinor W ater W orks 2,281 8 90
Imm igration . . . . 4,705 Savings Banlt . . . . 456,587 1 46 .
Tribal Police Fines Fund . . 1 6,9 8tam p Duty Reserve Fund . . 58,469 4 63
Departmen' 'tal lnines Punds'. - 2,206 Supplemcntary Einking Fund 45,331 4 99
Levy Funds . . . - 1,507 Samuel Colzen Fund ' 1 9,51 2 1 2 l 9
Xatives' Trust 1131:nd 6,493 ' - -  977,81 6 46

- .- -- - .- -  1,277,795 tl 62 CAszt ox Fzxsp D+lposlT ;-
Dxrosl'l?s :-  Judicial Department . . . . . . .1 ,946 l 2 00

Miscellaneous . . . . 232,088 18 47 Local N ative Joinb Investtnent Funtl 754) t) 25
Colonial Devel J?o men t Ftznd 10,809 l 1 14 Miseellaneous Funds 4 ,.1 86 l 7 00

Grant l 2,867 5 6)7 M achakos Loan Redentption . . l ,750 0 25 
4

Parliam entary
W AR Accotlzas : Ite istrar General, Pubilc Trustee, ettr. 1

Contributions to Military Expenditure ( 1939) 68,839 8 52 14 unds . . . . . . 24,34 0 0 0.0 1
Parlilm entary G rant Re-eqttipm ent Loan 277,000 0 00 Local Forces Inètitute Fund . . 2tl 30 2 82 1War Omee Expezïdit.ure 620,000 0 0i) Custodian of Enemy Property 1:,298 18 40
M iseellaneous 3,404 10 95 - -  -  --- - 48,702 72

- -  Casu oN CuxasN:p Accoux'r :-
Total Military (E. A. Forco) 969,243 l 9 47 Judieial 'Department . . . . , . 8,078 70 ;

Royal Air Foree 96,794 l 132 j Registrar General, Public Trustedl, etc. jTea Commissioner 2,731 l 6 43 yunds . . . . . . ) 3,209 0 l 0
-  l ,@68,769 1 7 22 Stam p Duty Reserve 10 nd ' 6 J 4 75

DltM'rrs '' 2 377 1 28 qupplementary Sinkipg Fund 1,91 0 i) 00>

'

SusraNsyu :-  custodian of Enem y Property 149
,587 18 38 ;

Investment Adjustment Aecount . . 24 2 45 -  . .- -1 172.792 93
Savings Bank Adjustment Account . . . . 1,629 . .. .l9 . 7 lL

oxx FUNDB- UNSPSN'.II BxxzAxces :-  & a. cja.
:3,500,000 1928 Loan 585 18 05
:3.400,000 1930 Loan 30,426 15 63 -  - --.--. 1,l$)g,gll 16 11
:305,60û 1933 Loan 8,316 16 47 i
:375,000 1936 Loan 1,698 0 37

TOI'AL LIABILITI,S (Exeiusive of Pusrac DSB'r ANo SINKINO FUNP AND LoAxs j- . ------- tl t--- ' '' ' --
I 2 . 6 4 7 , 3 8 9 1 2 4 8 ! j C a rr i tl # j'çt r

-
stytl-mwv-.r tl . . 
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Statem ent ot àssets and L abilides as at tlle 30th Novem ber,
Pavt I- Lcont4.)

1940 (0ozlf#.)

tx

W

) ASSETSLIABILITPJES
f??'?a?gf?/il Jorward - f 8. cts. f 8. et8.
Toerit, Lzasll-l-rlr;s (Exclusive of PUBLIg ptls'r Axo SINKINO Fuxo Axo Lozkxs Brounht /brlm rtf . . . . . . 1,199,311 16 l l

ZCROM q'lltc Col-oxlxu DsvzLoeMyix'r Fuxo AMoux-mxo .ro :139,997) . . 2,647,389 12 48 AovANcss :-  f 8. cld.
Impresta 3,747 è 35
M iseelltm eous 180.687 8 45

-  - - - . - 1:4,4:94 t)4)I
1 Pending tho Raising of Loans authorized- Grant to
l M akerere College . . . . . . 50,000 0 00

Land and Agrieultural Bank 20,000 0 00
Nairobi M uneipal Council . . 6,500 0 00
Edueational Building, Farm Schools 1,056 18 43
Settlem enb Loan . . . . . . 10 0 17

- .- -  -  y7,($66 1: 60

W AR Accoux't's :-
By Treasury :

Military- cash Drawings (1939) 335,998 14 32
GINERAL RPJVENIJ:J BALANCII ACCOD'NT : cte. Military Expenditure ( I 939) 457 61 1 3 12

W ar Omce Expenditure (1940) 68,440 18 23
BllaANcp: tlN lsT NOV>JMBER, 1940 638,803 9 94 W ar Omce Cash Drawirlgs (1940) 1,853 14 87
.4## Surplus fflr Novem ber, 19:10 . . 39,290 10 30 By other Governm ent Departm ents l 30,641 8 44

BALANCB a'r 30th November, 1940 678,094 0 24 'Total Military (E. A. Force) 994,545. 18 98

Union befence Force . - 985 3 95
Admiralty . . . . . . 67,729 4 67
K enya Nzw al Voluntper Force 1,1 06 14 70
Kenya Auxiliary Air Unit 94,31 3 0 14
Miscellaneous . . 21,549 6 48

1,180,229 il 92

Svs/lzilss :--
Inter Departrpenta Iclearance Accoutlts 1$0 5 98
lf .A.R . Clothmg Reserve Store, London 3 ,705 0 00
Local Native tToint Investm ent Fund 1,7 15 9 59
Savings Bank Resez've . . . . 23,189 4 04
Turlcana Tax . . . . . . . . 1,782 l 3 31

-  . -  30,452 lg 92
CAsn !-

Jolnth Colonial Fund . . . . . . . . 410,000 0 0()
W zth Crown Agents . . . . . . . . . . . . 48 l 8 l 7
W ith Bom bay Agents . . . . . . . . . . 3,329 l 70
On Currenb Account with Banks and ab District Treasuries 223,534 16 39
In Transit between Chests 16,575 1 1 11

-  . -  (,:$:,444: v :9.7

Tozzru f 3,325,483 12 72 TOTAL f) 3,325,483 12 72

Natïltosl,
2t)t1) Mays 191 1
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P. C. M . W ATSON,
Aocountant Gencrll
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